
 
 

 

 

 

  

    
Základní škola a Mateřská škola Staré Město, okr. Šumperk 

Nádražní 77, 788 32 Staré Město 
tel. +420 583 239 230, skola@zssm.cz 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019 

Č. j.: 285/2019 Spisový znak:: 1.2.6. 
Skartační 

znak: 
A 10 

Ředitel školy: Mgr. Bc. Radovan Šikula 
 

Pedagogická rada projednala dne: 01. 10. 2019 Razítko: 

Školská rada schválila dne:  

 Obsah dokumentu: Mgr. Miroslava Zálešáková 

Poznámky:  



 
 
 

2 
 

Obsah        
 
 

1. Základní údaje o škole ............................................................................................................................................ 3 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem v školském rejstříku ......... 6 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení školy ........................................................................................ 9 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následnému přijetí do školy .................................... 11 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními vzdělávacími programy 

a podle poskytovaného stupně vzdělání ............................................................................................................... 12 

6. Údaje o prevenci rizikových jevů .................................................................................................................... 19 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ......................................................................... 20 

8. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního vzdělávání ....................... 21 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ................................................................................ 21 

10. Údaje o zapojení školy do rozvojových projektů a mezinárodních programů........................ 47 

11. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z jiných zdrojů 48 

12. Socioklima ve škole (mapa školy – scio 2019) ..................................................................................... 50 

13. Údaje o spolupráci s dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání ...................................... 51 

14. Základní údaje o hospodaření školy za rok 2018 ................................................................................ 52 

15. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí a jiné................... 53 

16. Protokoly o kontrolách, Přílohy ................................................................................................................. 53 

17. Výroční zpráva o činnosti mateřské školy ............................................................................................. 54 

ve školním roce 2018/2019 ....................................................................................................................................... 54 

 

 

 

  



 
 
 

3 
 

1.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

 

Název školy  Základní škola a Mateřská škola Staré Město, 

okres Šumperk 

Sídlo      Nádražní 77, 788 32 Staré Město 

Ředitel školy     Mgr. Bc. Radovan Šikula 

Právní forma     Příspěvková organizace 

IČ      65 49 72 79  

IZO      102 680 507 

RED IZO     600 148 408 

Zřizovatel školy  Město Staré Město  

náměstí Osvobození 166, 788 32 Staré Město                                                                      

 

Datum zápisu do rejstříku škol  

a školských zařízení   1. 1. 2005 

Součásti školy     Mateřská škola  IZO 107 632 942 

      Školní družina       IZO 120 300 486 

Školní jídelna        IZO102 992 088 

Školní jídelna – výdejna IZO 181 045 800 

Školní klub    IZO 172 102 961 

 

Webové stánky    www.zssm.cz 

Telefon     583 239 230 

E-mail      skola@zssm.cz 

ID datové schránky    kds9nkb  

mailto:skola@zssm.cz


 
 
 

4 
 

Charakteristika školy 

Základní škola a Mateřská škola Staré Město, okres Šumperk je právnickou osobou, která v 
souladu se zápisem údajů v rejstříku škol a školských zařízení vykonává činnost základní 
školy, mateřské školy, školní družiny, školního klubu, školní jídelny a školní jídelny-výdejny. 
Základní škola zajišťuje vzdělávání a školské služby žákům prvního až devátého ročníku. 
Činnost školy ve školním roce 2018/2019 probíhala ve třech budovách. Na adrese Nádražní 
77 poskytovala základní škola vzdělávání žákům 5. – 9. ročníku a probíhala zde činnost 
školního klubu. Na adrese náměstí Osvobození 106 probíhalo vzdělávání žáků 1. – 4. 
ročníku základní školy, dále zde působila školní družina a školní jídelna. Na adrese Školní 76 
působily tři třídy mateřské školy a školní jídelna – výdejna. Škola vzdělávala žáky z obce 
Staré Město a nejbližší spádové oblasti. Ve školním roce 2018/2019  navštěvovalo základní 
školu 153 žáků zařazených v devíti třídách. Základní škola uskutečňovala výuku podle 
školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání s motivačním názvem „Horská 
škola“ s cílem poskytnout každému jedinci základy všeobecného vzdělání v souladu s 
aktuálními společenskými trendy a potřebami. Stravování dětí, žáků a zaměstnanců školy 
zajišťovala vlastní školní jídelna, kterou v průměru navštěvovalo 156 strávníků z řad dětí a 
žáků školy. 
 
Kolem hlavní budovy školy (Nádražní 77) se nachází pěstitelský pozemek, zahrada, nové 
školní hřiště, hřiště mateřské školy a tělocvična školy, která je spojena s hlavní budovou. V 
hlavní budově sídlí ředitelství školy a jsou zde třídy 5. – 9. ročníku. Pro trávení volného času 
slouží zahrada, školní hřiště a prostory školního klubu. Ve školním roce 2018/2019 byly 
žákům v šatně k dispozici šatní skříňky. Hlavní budova disponovala následujícími odbornými 
učebnami: přírodopis, cizí jazyky, fyzika a chemie, hudební výchova, ICT, dílny, kuchyňka, 
výtvarná výchova, zeměpis. Škola rovněž poskytovala žákům možnost pro připojení k 
internetu s využitím 20 pracovních stanic v počítačové učebně. Učitelé využívali odborné 
kabinety přírodopisu, českého jazyka, cizích jazyků, fyziky a chemie, tělesné výchovy, 
matematiky. V druhé školní budově (nám. Osvobození 106) se nacházejí čtyři třídy 1. – 4. 
ročníku, sborovna 1. stupně a dvě oddělení školní družiny, kterou navštěvovalo ve školním 
roce 2018/2019 60 dětí. Jedná se o památkově chráněný objekt, jehož součástí je i školní 
jídelna. Tato budova je vzdálena od hlavní budovy přibližně 150 m po chodníku. Součástí 
školy je i budova mateřské školy (Školní 76), situovaná mezi hlavní budovou a budovou na 
náměstí, ve které se nacházejí tři třídy a školní jídelna - výdejna. 
 
Naše škola umožňuje žákům účast v různých předmětových soutěžích a olympiádách. Tímto 
zajišťuje nadanějším žákům možnost prezentovat osvojené teoretické znalosti, ale i aplikovat 
získané praktické dovednosti při reálných činnostech. Rovněž doplňuje vzdělávací nabídku o 
školní a mimoškolní aktivity, jako jsou besedy, exkurze, návštěvy muzeí, filmová představení 
apod., které dávají příležitosti k aktivizaci širší skupiny žáků a připívají k všestrannému 
rozvoji jejich osobnosti. 
 
Škola každoročně organizuje lyžařský a snowboardový kurz pro 5. - 9. ročník, jehož se ve 
školním roce 2018/2019 zúčastnilo 45 žáků a zajišťuje plavecký výcvik pro 2. a 3. ročník, 
kterého se zúčastnilo ve školním roce 2018/2019 40 žáků.  
 
Vzdělávací činnost základní školy je vhodně doplňována aktivitami zájmového vzdělávání 
realizovaného v rámci školní družiny a školního klubu. Školní vzdělávací program pro 
zájmové vzdělávání navazuje svou činností na Školní vzdělávací program pro základní 
vzdělávání. Nabízí žákům rozmanitou činnost a vede je ke smysluplnému využívání volného 
času. Naše škola každoročně pravidelně organizuje sportovní, kulturní a společenské akce. 
 
.  
 



 
 
 

5 
 

Materiální zázemí školy je každoročně modernizováno a zkvalitňováno. Postupně je 
obměňován nábytek ve třídách a kabinetech a renovují se stávající prostory školy. 
Doplňovány průběžně jsou i nové didaktické pomůcky do výuky. Třídy jsou vybaveny 
interaktivními tabulemi nebo SMART televizemi. Ve výuce učitelé pracují s tablety, využívají 
výukové programy, multimediální učebnice, počítače a internet.  
 
Naše škola usiluje o to, aby žákům byly vytvářeny odpovídající podmínky a příznivé prostředí 

pro jejich vzdělávání a výchovu, a aby žáci chodili do školy rádi. Naším cílem je připravit 

žáky na jejich studijní a profesní budoucnost, na život. 

 

 

Údaje o školské radě 

Datum zřízení: 12. 10. 2017 

 

Členové školské rady jmenovaní zřizovatelem 

Z. Řezníček 

Mgr. B. Zelená  

 

Členové rady školy zvoleni z řad rodičů 

Š. Foltýnová 

G. Rezdovič 

 

Členové školské rady zvoleni z řad učitelů  

Ing. H. Suchomelová 

Mgr. M. Švecová 

 

 

Předsedkyně ŠR:  Ing. H. Suchomelová 

Kontakt:  h.suchomelova@zssm.cz 

    

 

 

 

  



 
 
 

6 
 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ, KTERÉ ŠKOLA VYUČUJE 

V SOULADU SE ZÁPISEM V ŠKOLSKÉM REJSTŘÍKU 

 
Vzdělávání v Základní škole Staré Město probíhalo podle Školního vzdělávacího 
programu pro základní vzdělávání s názvem „Horská škola, č. j. 280/16“. Tento školní 
vzdělávací program zohledňuje všechny změny provedené v Rámcovém vzdělávacím 
programu pro základní vzdělávání. Prvořadým cílem našeho vzdělávání je připravit žáky ke 
studiu na středních školách, a to po stránce obsahu vzdělávacích oborů i klíčových 
kompetencí. Důraz je kladen na podporu všeobecného rozvoje osobnosti každého žáka, na 
zdravý životní styl v úzkém propojení s environmentální výchovou a na využívání moderních 
informačních technologií. Učební plán je sestaven v návaznosti na tyto vzdělávací priority. 
Vzdělávací nabídku školy doplňují výlety, exkurze, projektové dny, výchovně vzdělávací 
pořady a účast žáků v soutěžích. Našimi výchovně vzdělávacími strategiemi jsou motivace 
žáků pro celoživotní učení, podněcování k logickému uvažování, k tvořivému a kritickému 
myšlení, kompetence k řešení problémů, komunikativní dovednosti, zdatnost sociální a 
kooperativní, respektování práv a povinností, správné pracovní návyky. 

Učební plán ve školním roce 2018/2019 

Vzdělávací 
oblast 

Předmět 

1. 
stupeň 

Dotace1. stupeň   2. stupeň Dotace2. stupeň 

1. 
ročník 

2. 
ročník 

3. 
ročník 

4. 
ročník 

5. 
ročník 

 
6. 
ročník 

7. 
ročník 

8. 
ročník 

9. 
ročník 

 

Jazyk a 
jazyková 
komunikace 

Český jazyk 7+2 7+3 7+2 7+1 7 35+8 3+1 4 4 4 15+1 

Anglický 
jazyk 

  3 3 3 9 3 3 3 3 12 

Anglická 
konverzace 

        0+1 0+1 0+2 

Německý 
jazyk 

        3 3 6 

Matematika 
a její 
aplikace 

Matematika 4 4+1 4+1 4+1 4+1 20+4 3+1 4 4+1 4 15+2 

Finanční 
nauka 

         0+1 0+1 

Informační a 
komunikační 
technologie 

Informatika     1 1 1 0+1   1+1 

Člověk a 
jeho svět 

Prvouka 2 2 2   6      

Přírodověda    2 1+1 3+1      

Vlastivěda    2 1+1 3+1      

Člověk a 
společnost 

Dějepis       2 2 2 1+1 7+1 

Výchova k 
občanství 

      1 1 1 1 4 

Člověk a 
příroda 

Fyzika       1+1 1+1 2 2 6+2 

Chemie         2 2 4 

Přírodopis       1+1 1+1 2 2 6+2 



 
 
 

7 
 

Vzdělávací 
oblast 

Předmět 

1. 
stupeň 

Dotace1. stupeň   2. stupeň Dotace2. stupeň 

1. 
ročník 

2. 
ročník 

3. 
ročník 

4. 
ročník 

5. 
ročník 

 
6. 
ročník 

7. 
ročník 

8. 
ročník 

9. 
ročník 

 

Zeměpis       1+1 1+1 1+1 2 5+3 

Umění a 
kultura 

Hudební 
výchova 

1 1 1 1 1 5 1 1 1 1 4 

Výtvarná 
výchova 

1 1 1 2 2 7 2 2 1 1 6 

Člověk a 
zdraví 

Tělesná 
výchova 

2 2 2 2 2 10 2 2 2 2 8 

Výchova ke 
zdraví 

      1 1   2 

Člověk a 
svět práce 

Pracovní 
činnosti 

1 1 1 1 1 5 1+1 2   3+1 

Svět práce         0+1 0+1 0+2 

Celkem 
hodin 

 20 22 24 26 26 
104+ 

14 
29 29 32 32 104+18 

Poznámky k učebnímu plánu 

I. stupeň  

Na I. stupni je 14 hodin dotace použito k navýšení časové dotace povinných předmětů.  

Vyučovací předmět Disponibilní dotace 

Český jazyk  8 hodin 

Matematika 4 hodiny 

Přírodověda 1 hodina 

Vlastivěda 1 hodina 

Celkem 14 hodin 

Vzdělávací oblast  Jazyk a jazyková komunikace  je naplněna ve vyučovacím 

předmětu  Český jazyk. Je navýšen o 8 hodin z disponibilní dotace. Člení se do specifických 

složek: komunikační a slohová výchova, jazyková výchova a literární výchova. O časové 

dotaci jednotlivých složek rozhoduje vyučující.   

Výuka cizího jazyka se realizuje prostřednictvím předmětu  Anglický jazyk  a je povinně 

vyučována od 3. ročníku s časovou dotací 3 hodiny týdně.  

Vzdělávací oblast  Matematika a její aplikace  je realizována prostřednictvím 

předmětu  Matematika  a předmět je navýšen o 4 hodiny z disponibilní dotace.   

Vzdělávací oblast  Člověk a jeho svět  se realizuje prostřednictvím předmětu  Prvouka  v 1. 

- 3. ročníku, ve 4. - 5. ročníku v předmětech  Přírodověda  a  Vlastivěda. Vzdělávací oblast 

je posílena o 2 hodiny z disponibilní dotace.  



 
 
 

8 
 

Vzdělávací obsah vyučovacích předmětů je realizován formou vyučovacích hodin, 

projektových hodin, dnů.   

II. stupeň 

Na II. stupni je 22 hodin disponibilní dotace použito k navýšení časové dotace povinných 

vyučovacích předmětů a 2 hodiny jsou určeny pro volitelné předměty.  

Vyučovací předmět  Disponibilní dotace 

Matematika  2 hodiny 

Dějepis  1 hodina 

Informatika  1 hodiny 

Fyzika  2 hodiny 

Přírodopis  2 hodiny 

Zeměpis  3 hodiny 

Další cizí jazyk (německý)  6 hodin 

Český jazyk  1 hodina 

Pracovní činnosti  1 hodina 

Svět práce  2 hodiny 

Anglická konverzace  2 hodiny 

Finanční nauka  1 hodina 

Celkem za II. stupeň  24 hodin 

Vzdělávací oblast  Jazyk a jazyková komunikace  je naplněna ve vyučovacím 

předmětu  Český jazyk   a je navýšen o 1 disponibilní hodinu.  Člení se do specifických 

složek: komunikační a slohová výchova, jazyková výchova a literární výchova. O časové 

dotaci jednotlivých složek rozhoduje vyučující.  

Výuka cizího jazyka se realizuje prostřednictvím předmětů  Anglický jazyk,  Německý jazyk 

a Anglická konverzace.  Německý jazyk je vyučován v 8. a 9. ročníku v časové dotaci 6 

hodin z disponibilní dotace. Anglická konverzace je vyučována v 8. a 9. ročníku v časové 

dotaci 2 disponibilní hodiny.  

Vzdělávací oblast  Informační a komunikační technologie  je realizována prostřednictvím 

předmětu  Informatika, který je vyučován samostatně v 6. a 7. ročníku a je navýšen o 1 

disponibilní hodinu.   

Vzdělávací oblast  Matematika a její aplikace  je realizována prostřednictvím 

předmětu  Matematika  a předmět je navýšen o 2 disponibilní hodiny.   

Vzdělávací oblast  Člověk a společnost  je realizována prostřednictvím 

předmětů  Dějepis  a  Výchova k občanství.   Vzdělávací oblast je navýšena o 1 

disponibilní hodinu.   

Vzdělávací oblast  Člověk a příroda  se realizuje prostřednictvím předmětů  Fyzika, 

Chemie, Přírodopis  a  Zeměpis.  Vzdělávací oblast je navýšena o 7 disponibilních hodin.   



 
 
 

9 
 

Vzdělávací oblast  Člověk a svět práce  se realizuje prostřednictvím předmětu  Pracovní 

činnosti  v 6. a 7.  ročníku a prostřednictvím předmětu  Svět práce  v 8. a 9. ročníku. 

Vzdělávací oblast je navýšena o 3 disponibilní hodiny.   

Vzdělávací oblast  Člověk a zdraví  je realizována prostřednictvím předmětu  Tělesná 

výchova a  Výchova ke zdraví.  Výchova ke zdraví je vyučována v samostatném předmětu 

v 6. a 7. ročníku s časovou dotací 2 hodiny.  

Finanční nauka  je vyučován v 9. ročníku s časovou dotací 1 hodina z disponibilní časové 

dotace.  

Výuka plavání  je realizována v rozsahu 30 hodin ve dvou ročnících (II. a III. třída) povinně.  

Lyžařský výcvik   a sportovně turistický kurz  je realizován v rozsahu 1 týdne pro žáky 5. 

-  9. ročníku vždy v zimním období s přihlédnutím k povětrnostním podmínkám. Pro žáky 1. -

4. tříd bude organizován lyžařský výcvik v závislosti na organizačních podmínkách školy.  

Branně sportovně turistický kurz  pro žáky 1. - 9. ročníku je realizován v časové dotaci 2 - 

5 dnů: pro žáky 1. - 4. ročníku a v časové dotaci 2 - 5 dnů pro žáky 5. - 9. ročníku, s 

přihlédnutím k povětrnostním podmínkám a k organizačním podmínkám školy.  

 

3. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ŠKOLY 

 

Ve školním roce 2018/2019 na základní škole působilo celkem 13 učitelů včetně ředitele 

školy a jeho zástupce, dvě vychovatelky školní družiny, vychovatelka školního klubu a pět 

asistentů pedagoga. Všichni pedagogové splňovali potřebnou kvalifikaci, skladba 

pedagogického sboru umožňovala plnit záměry a cíle školního vzdělávacího programu. Ve 

školním roce 2018/2019 na základní škole pracovalo celkem 10 správních zaměstnanců. 

Pozice Jméno 

Ředitel školy Mgr. Bc. R. Šikula 

Zástupce ředitele  Mgr. M. Zálešáková 

Výchovný poradce Mgr. M. Zálešáková 

Metodik prevence Mgr. Bc. N. Bechrová 

Koordinátor ŠVP Mgr. Bc. R. Šikula 

Koordinátor ICT Mgr. Bc. R. Šikula 

Oblast BOZP Mgr. Bc. R. Šikula 

Zdravotník školy M. Moravanská 



 
 
 

10 
 

Třídní učitelé  

I. Mgr. M. Švecová  

II.  Mgr. J. Podhorová 

III. Mgr. K. Matějová 

IV. Mgr. I. Matkovská 

V. Ing. J. Křiváková 

VI. Mgr. Bc.  N. Bechrová 

VII. Mgr. P. Lipka 

VIII. Mgr. K. Eichlerová 

IX. Ing. H. Suchomelová 

Netřídní učitelé 

Mgr. M. Novotná 

Mgr. H. Bilošová, Ph.D. 

Vychovatelky školní družiny 

M. Látalová 

J. Šmůlová 

Vychovatelka školního klubu 

J. Aspru 
 

Asistentky pedagoga 

J.  Aspru 

V. Mišková 

E. Moravanská, do 30. 9. 2018 

M. Moravanská 

R. Malachovská 

P. Vávrová, od 1. 10. 2018 

Správní zaměstnanci  

Ekonomka  E. Korešová 



 
 
 

11 
 

Vedoucí školní jídelny  J. Siklenková 

Kuchařky 

M. Hluchá  

P. Chromcová 

M. Široká 

Školník K. Fatura 

Uklízečky 

T. Kišová 

V. Juríčková 

K.. Doné 

Školní asistent Mgr. L. Jílková 

 

4. ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A 

NÁSLEDNÉMU PŘIJETÍ DO ŠKOLY 

 

Zápis do 1. třídy - 16. 4. 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dostavilo se k zápisu  z toho odklady zamítnutí žádosti zapsáno dětí 

21 2 0 19 



 
 
 

12 
 

5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ 

STANOVENÝCH ŠKOLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI PROGRAMY A 

PODLE POSKYTOVANÉHO STUPNĚ VZDĚLÁNÍ 

Prospěch tříd za obě pololetí školního roku 2018/2019

 

Přehled absence tříd za sledovaná období školního roku 2018/2019 

 

 
 
Změny počtu žáků během školního roku 2018/2019:  
V 1. pololetí se 2 žáci během září odstěhovali (1 žák z 5. třídy, 1 žák z 9. třídy).  
V 2. pololetí se 1 žákyně odstěhovala v průběhu února (z 5. třídy), koncem května se 1 žákyně přistěhovala (přibyla do 5. třídy), 
na začátku června se 2 žáci přistěhovali (1 žák přibyl do 4. třídy a 1 žákyně do 6. třídy) 



 
 
 

13 
 

Výchovná opatření za sledovaná období školního roku 2018/2019 

1. pololetí školního roku 2018/2019 

 

2. pololetí školního roku 2018/2019 

 

 

  

Třída 

Pochvala 

třídního 

učitele 

Napomenutí 

třídního 

učitele 

Důtka 

třídního 

učitele 

Důtka ředitele 

školy 
2. stupeň z chování 3. stupeň z chování 

I.    0   0   0 0 0 0 

II.    6   1   0 0 0 0 

III.    7   0   0 0 0 0 

IV.  12   0   0 0 0 0 

V.    0   0   2 1 0 0 

VI.    0   3   4 2 0 0 

VII.    0   0   3 2 0 1 

VIII.    0   0   1 1 1 0 

IX.    4   5   0 0 0 0 

Celkem 29   9  10 6 1 1 

Třída 

Pochvala 

třídního 

učitele 

 

Pochvala 

ředitele 

školy 

 

Napomenutí 

třídního 

učitele 

Důtka 

třídního 

učitele 

Důtka 

ředitele 

školy 

2. stupeň z 

chování 

3. stupeň z 

chování 

I.    0    0     0   0  0 0 0 

II.    4    0     0   0  0 0 0 

III.    9    0     1   5  0 0 0 

IV.  12    0     0   0  0 0 0 

V.    0    0     0   3  3 0 0 

VI.    0    0     3   5  2 1 0 

VII.    0    0     0   2  4 0 2 

VIII.    0    0     6   1  2 0 1 

IX.    2    2     2   5  1 0 0 

Celkem 27    2   12  21 12 1 3 



 
 
 

14 
 

Údaje o žácích se speciálními vzdělávacími potřebami ve školním roce 

2018/2019 

Škola poskytovala péči žákům s rizikem školního neúspěchu, žákům se speciálními 
vzdělávacími potřebami včetně žáků ze sociálně méně podnětného prostředí, kteří byli 
integrováni do běžných tříd. Několik žáků pracovalo podle individuálního vzdělávacího plánu 
a za podpory asistenta pedagoga. Při nastavování podpůrných opatření škola velmi úzce 
spolupracovala se školskými poradenskými zařízeními. Současně si vyučující všímali ve 
svých předmětech a zájmových aktivitách nadaných žáků a podněcovali jejich dovednosti a 
tvořivost v rámci vyučováni i v rámci kroužků Nadaní žáci reprezentovali školu v rámci 
okresu, zapojovali se do naukových i talentových soutěží a olympiád, zúčastňovali se 
sportovních soutěží a turnajů. V naší škole byly vytvářeny vhodné podmínky pro účinnou 
kooperaci pedagogů, kteří spolupracovali v rámci metodického sdružení 1. stupně a 
metodického sdružení 2. stupně, kde pravidelně vyhodnocovali nastavená podpůrná opatření 
žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a vyměňovali si zkušenosti z vlastní práce 
s těmito žáky a rovněž koordinovali a vyhodnocovali účast žáků v soutěžích a olympiádách.   
  
Při péči o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami jsme v průběhu školního roku 

2018/2019 spolupracovali s pedagogicko-psychologickou poradnou v Šumperku, speciálně 

pedagogickými centry v Mohelnici a Olomouci a středisky výchovné péče Dobrá Vyhlídka 

v Šumperku a v Tršicích. Pracovníci těchto institucí poskytovali podle potřeby pedagogům 

konzultace a také naši školu navštěvovali (SPC Olomouc, SVP Dobrá Vyhlídka), u některých 

žáků také provedli kontrolní vyšetření (SPC Mohelnice). 

Se zákonnými zástupci žáků byly vedeny individuální pohovory za přítomnosti třídního 
učitele a výchovného poradce a jak rodičům, tak i pedagogům byly poskytovány konzultace a 
odborné informace k výše uvedeným tématům. Za metodické podpory výchovného poradce 
učitelé kooperativně vytvářeli individuální vzdělávací plány a plány pedagogické podpory pro 
poskytování podpůrných opatření daného stupně pro ty žáky, kteří potřebovali pomoc ve 
výuce, a tyto plány následně v nastavených časových úsecích vyhodnocovali. Veškerá 
nastavená opatření byla konzultována s rodiči a současně byly voleny další postupy ve 
vzdělávání v součinnosti s ostatními kolegy, asistenty pedagoga ve třídách, v kooperaci 
s výchovným poradcem. Podle potřeby byli žáci také doporučováni k vyšetření 
v pedagogicko-psychologické poradně a speciálně pedagogických centrech, ať už se jednalo 
o prvotní či kontrolní vyšetření. Žáci byli zařazeni do hodin pedagogické intervence, ve 
kterých pracovali pod vedením učitele ve skupinách, maximálně po šesti, většinou v dotaci 
jedné hodiny za týden. Výchovný poradce vedl databázi žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami, zajišťoval odesílání zpráv školy, kontrolní vyšetření a odborné posudky, 
soustřeďoval odborné zprávy o klientech a komunikoval jak s institucemi, tak se zákonnými 
zástupci i pedagogickými kolegy. Koordinoval veškeré činností týkající se podpůrných 
opatření žáků školy. 

Celkový přehled počtu žáků se speciálními vzdělávacími potřebami ve 

školním roce 2018/2019 

Ve školním roce 2018/2019 bylo evidováno 33 žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, 
kterým byla na základě doporučení školského poradenského zařízení přiznána podpůrná 
opatření prvního až třetího stupně. Z tohoto počtu se osm žáků vzdělávalo podle 
individuálního vzdělávacího plánu, sedm z nich s podporou asistenta pedagoga.  

 



 
 
 

15 
 

Podpůrná opatření Počet žáků IVP Slovní hodnocení 

1. stupně   1   0    0 

2. stupně 23   0    8 

3. stupně   9   8    3 

Celkem 33   8  11 

 

Intervence pedagoga 2018/2019 

V rámci podpůrných opatření škola realizovala pro 26 žáků pedagogickou intervenci. 

 

Určeno pro žáky Vyučující 

1. stupně Mgr. J. Podhorová 

1. a 2. stupně Mgr. I. Matkovská 

1. a 2. stupně Mgr. K. Matějová 

2. stupně Mgr. Bc. N. Bechrová 

2. stupně Mgr. K. Eichlerová 

 

Profesní orientace, kariérové poradenství 2018/2019 

V letošním školním roce ukončilo devátý ročník 12 žáků a současně 2 děvčata odešla 
z osmého ročníku po ukončení povinné školní docházky. Po absolvování jednotných 
přijímacích zkoušek z českého jazyka a matematiky bylo všech 8 přihlášených žáků přijato 
na maturitní obory. Z tohoto počtu se jedna žákyně přihlásila na uměleckou školu, úspěšně 
vykonala talentovou zkoušku a byla přijata ke studiu. Dalších 5 žáků si zvolilo učební obor a 
jedna žákyně z 8. ročníku si přihlášku na střední školu nepodala. Jeden žák z pátého ročníku 
podal dvě přihlášky na víceleté gymnázium (Šumperk, Jeseník), avšak jednotnou přijímací 
zkoušku vykonal neúspěšně a na víceleté gymnázium nebyl přijat. Během roku byly pro 
vycházející žáky pořádány besedy, prezentace středních škol, přehlídky středních škol, 
burzy práce a dny otevřených dveří. Žáci skupinově i individuálně využívali dnů otevřených 
dveří na jednotlivých středních školách a zúčastnili se prezentací středních škol a učilišť 
přímo v naší škole. Byli systematicky připravováni na vhodný výběr střední školy v předmětu 
Svět práce a vyučujícími českého jazyka a matematiky na přijímací zkoušky z těchto 
předmětů.   

 

 



 
 
 

16 
 

Údaje o výsledcích jednotné přijímací zkoušky 2019 

 

Přijímání žáků do středních škol 

Střední školy s maturitou - žáci 9. ročníku  

Gymnázium Šumperk - čtyřleté 2 

Integrovaná střední škola Moravská Třebová - bezpečnostně právní činnost 1 

VOŠ a SPŠ Šumperk - průmyslový design 1 

VOŠ a SPŠ elektrotechnická Olomouc - elektrotechnika 1 

Vyšší odborná škola a střední škola technická Česká Třebová - informační 

technologie 
1 

Střední škola Kostka s.r.o. Vsetín - ekonomika podnikání - právo, řízení 

firem a bankovnictví 
1 

Střední škola železniční, technická a služeb Šumperk - strojírenství - 

obsluha CNC strojů 
1 

Celkem 8 

Střední školy s výučním listem – žáci 9. ročníku  

Střední škola železniční, technická a služeb Šumperk - instalatér 1 

Střední škola železniční, technická a služeb Šumperk - kadeřník 1 

Střední škola železniční, technická a služeb Šumperk - obráběč kovů 1 

Střední škola železniční, technická a služeb Šumperk - elektrikář silnoproud 1 

Celkem 4 



 
 
 

17 
 

Střední školy s výučním listem – žáci 8. ročníku  

SŠ, ZŠ a MŠ Šumperk - praktická škola jednoletá 1 

Celkem 1 

Prezentace středních škol 

Datum Název akce Organizátor Účast 

05. 10. Prezentace školy Průmyslová škola Letohrad Žáci 9. ročníku 

24. 10. Prezentace školy 
SOŠ lesnická a strojní 
Šternberk 

Žáci 8. a 9. ročníku 

08. 11. 
Přehlídka středních škol  
SCHOLARIS 

Gymnázium Šumperk 
Žáci 9. ročníku a 
jejich rodiče 

09. 11. Den otevřených dveří  SOŠ Šumperk  
Žáci 8. a 9. ročníku 
a jejich TU 

12. 11. Prezentace školy 
Střední škola železniční, 
technická a sužeb Šumperk 

Žáci 8. a 9. ročníku 

13. 11.  
 

Třídní schůzky pro 9. 
ročník se zástupci 
středních škol a 
zaměstnavatelů 

SOŠ a SOU Jeseník, SPŠ 
Letohrad, firma NET-KOVO 
Staré Město 

Rodiče žáků, 
výchovný poradce, 
zástupci škola a 
firmy 

15. 11. 
Přednáška EVVO a 
prezentace školy 

Střední odborná škola lesnická 
a strojní Šternberk 

Žáci 8. a 9. ročníku 

16. 11. Prezentace školy 
SOŠ a SOU strojírenské a 
stavební Jeseník 

Žáci 9. ročníku 

22. 11. Prezentace školy Odborné učiliště Mohelnice Žáci 8. a 9. ročníku 

03. 12. Prezentace školy 
OU a praktická škola Lipová - 
lázně 

Žáci 8. a 9. ročníku 

 

Vyhodnocení činnosti výchovného poradce za školní rok 2018/2019 

Během tohoto školního roku byly prováděny všechny standardní činnosti výchovného 
poradce v souladu s plánem práce a etickým kodexem výchovného poradce. Jsou jimi 
spolupráce s rodiči žáků, třídními učiteli, vedením školy, metodikem prevence a ostatními 
vyučujícími i vychovateli a asistenty pedagoga, sledování udělených výchovných opatření 
(napomenutí, důtky) a jejich účinnost, sledování a vyhodnocování absence žáků a jejich 
následná řešení a dále účast na pohovorech se žáky, zákonnými zástupci a na výchovných 
komisích s rodiči žáků. Ve školním roce jsem spolupracovala s pedagogicko-psychologickou 
poradnou, speciálně pedagogickými centry, střediskem výchovné péče, odborem sociálních 
věcí, úřadem práce a policií. 
 
Koordinovala jsem zapojení nadaných žáků do soutěží a olympiád, jejichž výsledky byly 
vyhodnocovány v rámci metodických sdružení a na pedagogických radách. 
Dalším z velmi důležitých úkolů bylo sledování žáků, kteří mají speciální vzdělávací potřeby. 
Zajišťovala jsem kontrolní vyšetření žáků v PPP a SPC, přispívala k nastavení spolupráce 
rodičů a školy, koordinovala jsem odesílání zpráv školy a komunikovala s poradenskými 
zařízeními, následně pak s třídními učiteli a vyučujícími. V souvislosti s nastavenými 



 
 
 

18 
 

podpůrnými opatřeními jsem prováděla hospitace v pedagogické intervenci, v níž jsem se 
zaměřila na kontrolu plnění doporučených postupů daných podpůrných opatření a 
individuálních vzdělávacích plánů. Tyto hospitace zacílily hlavně na metody, používání 
speciálních pomůcek pro žáky a efektivitu pedagogické intervence, což jsem vyhodnotila ve 
zprávách z hospitací. 
 
Konzultace s pracovníky PPP A SPC ohledně kontrolních a nových vyšetření probíhala 
bezproblémově, vyhodnocení efektivity podpůrných opatření a individuálních vzdělávacích 
plánů bylo zpracováno ve zprávě PPP Šumperk „Hodnocení postupu a efektivity poskytování 
podpůrných opatření“. Vyhodnocení ze SPC Mohelnice, tedy jak žáci plnili IVP je přímo ve 
formulářích IVP. Mgr. Vymětalová při návštěvě školy, když prováděla kontrolní vyšetření 
jedné žákyně, navštívila v hodinách dva další žáky, kteří jsou v péči SPC, a pochválila 
vyučující anglického jazyka, jak efektivně s těmito žáky za podpory asistenta pedagoga 
v hodinách pracovala a rovněž ocenila kvalitní, vstřícnou a spolehlivou spolupráci s 
výchovným poradcem. 
 
Na pedagogických radách byli pedagogové seznamováni s novými i kontrolními vyšetřeními 
a ta jim byla předávána k prostudování závěrů a následnému nastavení podpůrných 
opatření, jejichž plnění se stalo součástí závěrů při hospitační činnosti. Bylo rovněž 
projednáváno použití slovního hodnocení u dotčených žáků se SVP. Pravidelné podrobné 
vyhodnocování práce žáků se SVP probíhalo na všech metodických sdruženích 1. a 2. 
stupně. Vždy jsme hodnotili, jestli nastavená podpůrná opatření jednotlivým žákům vyhovují 
a zda je přínosné v nich pokračovat nebo nastavit jiná, vhodnější. 
 
Kromě žáků se SVP jsme se na poradách a metodických sdruženích zabývali a následně 
řešili, jak pečovat o neprospívající a školním neúspěchem ohrožené žáky. Pro čtyři žáky bylo 
zajištěno individuální či skupinové doučování (anglický jazyk, matematika), byly nastaveny 
plány pedagogické podpory pro jednu žákyni z 3. ročníku a tři žáky z 8. ročníku. Tato 
opatření byla vyhodnocena jako účinná. Schůzky metodických sdružení, kterých se vždy 
zúčastňovalo vedení školy, byly přínosné a efektivní, byly nastaveny pro týmovou spolupráci 
pedagogů jednotlivých stupňů ZŠ. 
 
Co se týká kariérového poradenství, nejdůležitějšími oblastmi byla volba budoucího 
studijního oboru, následně přijímací řízení na střední školy, včetně přihlášek, zápisových 
lístků, odvolacího řízení. V průběhu prvního pololetí byly pro vycházející žáky pořádány 
prezentace a přehlídky a návštěvy středních škol. Konaly se schůzky s rodiči či jednotlivé 
konzultace, které byly podle potřeby řešeny jak telefonicky, tak zejména osobními setkáními 
(výběr gymnázia, výběr konkrétního oboru, domluva návštěvy střední školy, odvolání apod.) 
Výsledkem bylo vyhodnocení přijímacího řízení. Úspěšně se umístili všichni žáci, kteří se 
hlásili na střední školy s maturitou - byli na tyto střední školy přijati. Zbylí žáci, vyjma jedné 
dívky z osmého ročníku, se hlásili a následně byli přijati na střední odborná učiliště. Jeden 
žák, který podal přihlášku ke studiu na osmiletém gymnáziu, nebyl úspěšný u přijímacích 
zkoušek a ke studiu přijat nebyl. Oblast kariérového poradenství byla vyhodnocena jako 
efektivní, pro žáky i rodiče prospěšná s otevřenou a vstřícně nastavenou vzájemnou 
komunikací. 
 
Řešení veškerých výchovných problémů, které v tomto školním roce proběhly, je písemně 
zpracováno v záznamech z pohovorů se žáky či zákonnými zástupci, v záznamech 
z výchovných komisí a všechny tyto písemné zprávy jsou uloženy u výchovného poradce. 
Výchovné komise se většinou konaly z důvodu opakovaného porušování nastavených 
pravidel a z důvodu neomluvené absence. U jedné žákyně jsme po celý školní rok průběžně 
posílali zprávy, v nichž jsme pravidelně ohlašovali počet neomluvených hodin na odbor 
školství a odbor sociálních věcí, oddělení sociálně právní ochrany dětí Městského úřadu 
v Šumperku. 



 
 
 

19 
 

Prioritou staroměstského školního poradenského pracoviště ve školním roce 2018/2019, 
které tvoří výchovný poradce a metodik prevence, byla podpora pozitivního klimatu ve škole 
a prosociálního chování, s důrazem na důsledné plnění školních a třídních pravidel. 
Spolupracovali jsme se žáky, třídními kolektivy, rodiči, zákonnými zástupci, třídními učiteli, 
vedením školy i odbornými institucemi. Nastavenými mimoškolními aktivitami byly vytvářeny 
a podporovány podmínky pro smysluplné využití volného času dětí. Spolupráci s metodikem 
prevence hodnotím jako úspěšnou a efektivní. Společné pohovory se žáky či jejich 
zákonnými zástupci přispívaly k vyjasnění výchovných problémů, v rámci kterých jsme 
hledali nejvhodnější řešení reflektující brzkou nápravu. (M. Zálešáková, výchovný poradce) 
 
 

6. ÚDAJE O PREVENCI RIZIKOVÝCH JEVŮ  

Vyhodnocení preventivního programu školy za školní rok 2018/2019 

Preventivní program školy je nezbytnou součástí primární prevence staroměstské školy, 
vychází z aktuálních potřeb školy, upozorňuje na rizikové jevy, se kterými se může potkat 
každý žák, třídní kolektiv, pedagog. Škola se ke všem projevům rizikového chování staví 
otevřeně a důsledně, řeší je bez časových prodlev. Cílem je zajistit bezpečné prostředí pro 
všechny žáky. 

ZŠ a MŠ Staré Město je základní škola, včetně mateřské školy, situovaná v podhůří 
Jeseníků. Škola má devět ročníků, vždy po jedné třídě. Budovy 1. a 2. stupně jsou 
samostatné, stejně tak budova mateřské školy. Mnoho žáků pochází se socio-kulturně 
znevýhodněného prostředí, z čehož mnohdy plynou výchovné problémy jednotlivých žáků 
nebo dochází k minimální spolupráci ze strany rodičů. Velké procento žáků tvoří také žáci se 
speciálními vzdělávacími potřebami. Některým z nich jsou přiznány asistentky pedagoga (v 
tomto školním roce jich ve škole pracovalo 5). 

Práce metodika prevence není individuální činností, proto i v letošním školním roce existoval 
tým, který společně spolupracoval na prevenci a řešení konkrétních případů. Členy tohoto 
týmu byli školní metodik prevence, výchovný poradce a ředitel školy. Tým kooperoval také 
s vnějšími organizacemi a odborníky, kteří se zabývají primární prevencí. 

V letošním školním roce se podařilo realizovat všechny besedy z projektu KPPŠ. Školu 
navštívilo několik externích lektorů, kteří prostřednictvím interaktivních besed a komunitních 
kruhů rozšiřovali povědomí žáků ve vybraných „rizikových“ oblastech (5. třída – Kouření – 
vznik závislostí a její důsledky; 6. třída – Kyberšikana, Klima třídy; 7. třída – Poruchy příjmu 
potravy; 8. třída – Mám 15 let, co to pro mě znamená?, Rizikové sexuální chování; 9. třída – 
Rizikové sexuální chování). Nově byla realizována beseda i pro 4. ročník zaměřená na 
sociální sítě a komunikace na nich. Tato akce byla přijata s povděkem, neboť již žáci na 
prvním stupni aktivně využívají kyberprostor bez znalosti rizik a nebezpečí, která jsou s ním 
spojena. Kladně také hodnotím kvalitu a přínos všech přednášek i interaktivních besed pro 
žáky. Na realizaci KPPŠ se podílely tyto organizace: PONTIS Šumperk, MěÚ Šumperk, 
Poradna zdraví Šumperk, PPP Šumperk. 

Mimo projekt KPPŠ jsme byli vybráni do projektu E-bezpečí, který spadá pod PdF UP 
Olomouc a zabývá se zejména chováním dětí na internetu. Díky tomuto projektu mohli žáci  
2. stupně zdarma absolvovat přednášky na téma Kyberšikana a Kybergrooming. Přínos této 
preventivní akce hodnotím velmi kladně, neboť žáci si stále neuvědomují velké množství 
rizik, jež je spojeno s užíváním internetu – sociálních sítí, apod.  



 
 
 

20 
 

V průběhu roku jsme byli nuceni přizvat do 7. ročníku intervenci ze SVP Dobrá Vyhlídka. 
Situace ve třídě nebyla již únosná. Popis problémů viz Žádost o intervenci: „Jedná se o 
kolektiv s malým počtem žáků (11 žáků - 4 žákyně, 7 chlapců + 1 asist. ped.). Vztahové 
problémy byly již zaznamenány na prvním stupni. Ty byly řešeny zejména třídní učitelkou, v 
některých případech jsme s výchovnou poradkyní docházely - intervenovaly  prostřednictvím 
komunitních kruhů. Přechodem na druhý stupeň - tj. i přechodem na jinou školní budovu - 
problémy vcelku ustaly (nebo spíše nebyly tak časté), byly řešeny konkrétní 
problémy  (vyčlenění žákyně z kolektivu, nevhodné chování a neplnění školních povinností) 

Intervence probíhala ve třech blocích – cca 1x za měsíc (2 – 3 hod.) Závěrečná zpráva by 
měla být k dispozici na začátku následujícího školního roku. Již z předběžných informací 
jsme se dozvěděli, že práce s kolektivem nebude snadná, neboť žáci již nedokáží otevřeně 
mluvit. Potřebovali bychom pomoci s hlavním „agresorem“ třídy, což však podle vyjádření 
SVP nebude vůbec jednoduché. Škola doposud využila všechny dostupné zákonné 
možnosti, jak na žáka působit. Výchovná poradkyně je ve spojení s OSPODem, pravidelně 
oslovujeme rodiče, komunikujeme individuálně se žákem. V současné době vše bez valného 
efektu.  

Kvůli dlouhodobému záškoláctví byla jedna žákyně opětovně umístěna do SVP na 
dobrovolný pobyt (4. čtvrtletí). Tentokrát se však pobyt realizoval ve SVP Tršice. Efektivnost 
odloučení a výchovného působení byla nulová. I přes snahu všech zainteresovaných osob 
žákyně stejně do školy nedocházela. Záškoláctví bylo však již řešeno i u jiných žáků. Jedná 
se zatím o ojedinělé projevy. Vždy byla svolána výchovná komise, prohřešky byly projednány 
s rodiči a bylo jim vysvětleno, jak musí být v těchto případech postupováno. 

I v letošním školním roce jsme se potýkali s neochotou a nekomunikací některých rodičů.  
I přes velkou snahu nedokážeme určité zákonné zástupce „přinutit“, aby navštívili školu a 
podíleli se společně s námi na výchově jejich dětí. V příštím roce musíme pokračovat ve 
spolupráci s vnějšími organizacemi tak, aby nám dokázaly pomoci realizovat některá setkání.   

Bylo zjištěno (především na třídních schůzkách – rozhovorem), že mnoho rodičů nemá 
valnou představu o tom, jak se jejich děti prezentují na sociálních sítích. Většina zákonných 
zástupců nezná různé druhy sociálních sítí, aplikací, apod., nemají k nim přístup a už vůbec 
nedokáží zhodnotit smysluplnost jejich využití. V tom vidíme do budoucna velký problém, 
neboť fenomén kyberšikany a ostatních rizik v kyberprostoru stále narůstá. V příštím školním 
roce se musíme zaměřit na kvalitní osvětu na tato témata. Zamýšleným průzkumem zjistíme, 
jaký by byl zájem o takovouto akci. (N. Bechrová, metodik prevence) 

 

7. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH 

PRACOVNÍKŮ 

 

Vzdělávání pedagogických pracovníků je stanoveno plánem „Další vzdělávání 

pedagogických pracovníků“, je plánováno zejména s ohledem na finanční podmínky, provoz 

a potřeby školy a vychází z požadavků realizovaných učebních dokumentů.  

 Setkání výchovných poradců (kariérové poradenství), Olomouc, 9. 10. 2018 (MZ) 

 Setkání metodiků prevence, Šumperk, 17. 10. 2018 (NB) 

 Práce pedagoga s heterogenní skupinou žáků, Zábřeh, 22. 10. 2018 (JK) 



 
 
 

21 
 

 Technologie ve vzdělávání, Olomouc, 23. 10, 2018 (RŠ) 

 Setkání výchovných poradců, Šumperk, 24. 10. 2018 (MZ) 

 Aktiv vychovatelek, Šumperk, 31. 10. (JŠ) 

 Všímavost, uvědomování, pozornost a jejich význam ve školní praxi, Šumperk, 8. 11. 

2018 (MZ) 

 Líný učitel, Šumperk, 11. 12. 2018 (NB, IM) 

 Moderní technologie ve výuce (nejen) matematiky, Olomouc 12. 12. 2018, 13. 12. 

2018 (KE) 

 Setkání výchovných poradců, Šumperk, 4. 4. 2019 (MZ) 

 Praxe plná příkladů, Ostružná, 13. 4. 2019, 14. 4. 2019 (ML) 

 Školení pro učitele fyziky, Šumperk, 15. 4. 2019 (JK, PL) 

 Školení všech pedagogů školy v oboru zdravověda - 1. pomoc, 18. 4. 2019 

 Školení pro učitele fyziky, Šumperk, 13. 5. 2019 (KE, RŠ) 

 

8. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

 

Ve školním roce 2018/2019 v rámci celoživotního vzdělávání ředitel školy úspěšně 

absolvoval dvouleté studium Koordinátor školního vzdělávacího programu. 

 

9. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA 

VEŘEJNOSTI 

I. Vědomostní a talentové soutěže 

Logická olympiáda 

Tato soutěž proběhla v září přes internet, zúčastnili se 2 žáci 2. stupně:  
F. Sedláček (9. tř.) - kvantil v kraji 47,48 aj. Řezníček (6. tř.) - kvantil v kraji 43,32. 
 

Přírodovědný klokan 

V říjnu si mohli žáci 9. třídy vyzkoušet soutěž Přírodovědný klokan, ve které porovnávali své 

znalosti z matematiky, fyziky, přírodopisu a zeměpisu. Nejlepší řešitelé: F. Sedláček - 55 

bodů, L. Ján a J. Kubánek - 43 bodů. 

 



 
 
 

22 
 

 

Dějepisná olympiáda 

20. listopadu proběhlo pro žáky 9. ročníku školní kolo dějepisné olympiády. 1. místo obsadil 
F. Sedláček, 2. místo A. Lysáková - ti postoupili do okresního kola, které proběhlo 
v Šumperku dne 16. 1. 2019 - umístění: F. Sedláček 31., A. Lysáková 60. z celkového počtu 
72 žáků. 

 

Olympiáda z českého jazyka 

5. prosince proběhlo školní kolo olympiády z českého jazyka pro žáky 9. třídy.  
1. místo získal F. Sedláček, 2. místo obsadila A. Lysáková. Oba žáci se zúčastnili okresního 
kola v Šumperku dne 28. 1. 2019. F. Sedláček dosáhl na 11. – 15. místo a A. Lysáková na 
24. místo.  

 

Biologická olympiáda 

29. ledna proběhlo školní kolo biologické olympiády, kterého se zúčastnili dva žáci - se F. 
Sedláček (1. místo) a A. Lysáková (2. místo) 

 

Soutěže v anglickém jazyce 

Ve dnech 22. a 24. ledna zorganizovala vyučující angličtiny pro žáky 6. - 9. ročníku soutěž 
v anglickém jazyce. Ve školním kole se v kategorii 8. a 9. třída na 1. místě umístila A. 
Lysáková a na 2. místě A. Kristenová. V kategorii do 7. třídy nejvíce zabodovali F. Kubánek 
a D. Šimčík. A. Lysáková postoupila do okresního kola soutěže v anglickém jazyce, které se 
konalo 14. února v Šumperku  

 
Na VOŠ a SPŠ Šumperk se 23. ledna konala soutěž SEARCH IT, které se zúčastnili:  T. 
Kubíčková (8. tř.), A. Lysáková a F. Sedláček (9. tř.) – F. Sedláček obsadil 6. - 8. místo 

13. května se A. Lysáková zúčastnila Soutěže v anglickém jazyce Be the best  na SOŠ 
Šumperk, Zemědělská 3, kde obsadila v okresní konkurenci v II. kategorii 7. místo. 

22. května se S. Suchomelová (4. tř.) a J. Bechr (5. tř.) zúčastnili v Šumperku soutěže 

v anglickém jazyce pro žáky 4. a 5. tříd. Oba shodně se umístili ve středu výsledkové listiny. 

Předvedli, že jejich znalosti a konverzační schopnosti jsou na velmi dobré úrovni. 

Žáci v okresních soutěžích v anglickém jazyce mohli porovnat své jazykové a komunikační 
schopnosti a dovednosti v okresní konkurenci. 

  

Moravský zvoneček 

Postupová přehlídka v sólovém zpěvu se již definitivně od 

příštího roku bude jmenovat O hanáckyho kohóta, neboť 

regionální kola pořádá Hanácký folklórní spolek. Pro naše 



 
 
 

23 
 

zpěvačky to ovšem znamená připravit si dvě písně pouze z tohoto kraje již do základního 

kola, což není jednoduché ani v přednesu. Přesto 6 děvčat ze Staráčku: S.Nejedlá, 

S.Suchomelová, A. Pacalová, B. Látalová, T. Šlégrová a T. Nejedlá se tohoto náročného 

zpěvu bez doprovodu zúčastnilo a čtyři z nich postoupily do okresního kola, kde si T. 

Šlégrová vyzpívala Zlaté pásmo.  

 

Dětský pěvecký sbor Staráček překvapením 49. ročníku festivalu Zlatá lyra 

v Šumperku 

Jako nováček se v sobotu 6. dubna 2019 představil náš 

staroměstský školní sboreček na nesoutěžní přehlídce 

dětských pěveckých sborů, jehož organizátorem je 

slavný šumperský sbor Motýli. A dá se říct, že jeho 

vystoupení bylo překvapením hlavně pro odbornou 

porotu, která v závěru každého z pěti koncertů 

(zúčastnilo se 21 dětských sborů) ústně hodnotila a radila 

sbormistrům. Porota u našich dětí velmi ocenila jejich 

pěvecké vystupování, správnou intonaci i v náročných 

dvojhlasech, které v této věkové kategorii zařadil pouze náš sbor. Porotu a hlavně diváky si 

ale nejvíc získal svým originálním a pestrým programem, který přitom nesměl být delší než 

10 minut. Dvaceti dvěma dětem, které se zúčastnily tohoto pěveckého maratonu, a zejména 

sbormistryni Mgr. L. Jílkové, tedy patří obrovské uznání, neboť Staráček více než důstojně 

reprezentoval Staré Město. 

 

Roboti ve škole 

V úterý 15. ledna 2019 v naší škole proběhl projektový den 

zaměřený na stavbu a programování robotů. Ve spolupráci 

s VOŠ a SPŠ Šumperk, která zapůjčila robotické 

stavebnice s počítači, si naši osmáci a deváťáci vyzkoušeli 

navrhnout, sestavit a v konečné fázi oživit vlastní robotické 

vozítko. Na závěr celého dne proběhla robotí soutěž. 

Hodnotil se nejen čas, za který vozítko urazilo danou dráhu, 

ale i konstrukční nápaditost - design. V soutěži si nejlépe 

vedli A. Čupka aj. Rezdovič. Na robotickém turnaji 

v Šumperku 12. února nás reprezentovali F. Sedláček a D. 

Gebel, kteří skončili druzí ve školním kole, avšak 

v Šumperku už tak nezabodovali. 

 

Recitační soutěž 

Dlouholetou tradicí na naší škole je pořádání recitační soutěže. Každým rokem mohou naše 

děti předvést své nesmělé i odvážné recitační výkony. Od 1. až po 9. třídu se soutěže 

zúčastňují v třídních kolech všichni žáci a dokazují, že přednes básně a vzorný přístup 



 
 
 

24 
 

k soutěži patří k jejich dovednostem. Po třídních kolech pak probíhá školní kolo ve 2 

etapách, pro 1. a 2. stupeň zvlášť, to se uskutečnilo 19. a 20. února 2019. Naši žáci se 

snažili předvést své nejlepší výkony, aby pak mohli postoupit do okrskového kola 

v Šumperku. Proběhlo přesně za měsíc, tedy 20. března 2019. Tam nás reprezentovali už 

jen ti nejšikovnější, a kteří to byli? V Šumperku recitovali tito žáci:  M. Man (1. třída), N. 

Řehová (2. třída), S. Volná (3. třída), E. Pacalová (4 třída), A. Pacalová (5. třída), a T.Volná 

(7. třída). Naši žáci se snažili opět podat co nejlepší výkon, vzorně reprezentovali naši školu i 

svou třídu. Mrzelo je sice, že už dál nepostoupili, ale určitě získali dobrou zkušenost a 

zajímavý zážitek. A do budoucna jim budeme držet znovu palce. 

 

Dopravní soutěž v Mohelnici 

V úterý 21. 5. 2019 se jako každý rok na 

dopravním hřišti v Mohelnici uskutečnilo okresní 

kolo dopravní soutěže mladých cyklistů.  Naši školu 

zde zastupovala 2 družstva – mladší družstvo, 

tvořené žáky 5. třídy ve složení: J. Bechr, D. 

Polach, E. Březinová a T. Nováková, a starší 

družstvo, složené z našich deváťáků, kterými byli 

F. Sedláček, J Kubánek, A. Lysáková a V. 

Kouřilová. Všichni soutěžící měli za úkol absolvovat čtyři disciplíny: test z dopravních 

předpisů, test ze znalostí první pomoci, jízdu na dopravním hřišti a jízdu zručnosti, kde 

museli zdolávat různé překážky. Tyto úkoly vůbec nebyly snadné, ale naši žáci se jich 

zhostili s chutí a elánem. A přesto, že nepřivezli zpět žádnou medaili, odjížděli ze soutěže 

spokojeni a s pocitem, že určitě získané schopnosti a dovednosti zúročí ve svém praktickém 

životě.  

         

II. Sportovní aktivity a soutěže 

Přespolní běh 

Stalo se již tradicí, že začátek školního 
roku je kromě jiného typický tím, že se 
žáci naší školy účastní školního kola v 
přespolním běhu. Nejinak tomu bylo i 
letos. V pátek 7. září 2018 za krásného 
počasí zorganizovali učitelé zdejší školy 
závod ve vytrvalostním běhu. Trasa 
vedla  přes staroměstské louky, které 
vybízejí ke krásným výhledům, ale na to 
nebyl tentokrát čas. Žáci  absolvovali 

náročnou kopcovitou trať, se kterou si většina z nich velmi dobře poradila. Našli se však i 
tací, kteří závod odflinkli a po zásluze v cíli sklidili kritiku spolužáků i vyučujících. Žáčci I. 
stupně odběhli svůj závod v areálu fotbalového hřiště, jejich zápal a bojovnost byla příkladná. 
Vítězové a stejně tak stříbrní a bronzoví závodníci byli při vyhlášení výsledků odměněni 
diplomy a sladkou dobrotou, navíc postoupili do okrskového finále, které se tentokrát 
uskuteční u nás ve Starém Městě 25. září 2018. Poděkování patří také vyučujícím, kteří 



 
 
 

25 
 

pomáhali závod organizovat. A kdo byli ti nejrychlejší v jednotlivých kategoriích? T. Nejedlá, 
6. tř., M.  Novosádová, 8. tř., D. Polách 5. tř., A. Čupka 8. tř. Okrskové kolo v přespolním 
běhu proběhlo 27. 9. 2018 ve Starém Městě, z něhož do okresního kola postoupily obě 
kategorie chlapců: chlapci 5. - 7. tř., chlapci 8. - 9. tř., děvčata nepostoupila. 2. 10. 2018 se 
uskutečnilo okresní finále v přespolním běhu v Šumperku, kde se v obou kategoriích umístili 
hoši ve druhé polovině startovního pole. 

                

Velká švihadlová soutěž Šikula Cup 

V pondělí 26. 11. 2018 odpoledne se ve 

školní tělocvičně konala již pro tuto školu 

tradiční sportovní soutěž v přeskocích přes 

švihadlo v časovém limitu. Před mnoha lety 

ji vyhlásil jako korespondenční soutěž 

s názvem Šikula Cup časopis Školní sport, 

který už bohužel dávno neexistuje. Ovšem 

na naší škole tento skvělý nápad žil dál 

svým životem, zvlášť pak poslední roky je 

pro naši školu díky svému názvu velmi 

příznačný. Naše děti se totiž na toto 

zápolení musí dlouhodobě připravovat, což s sebou pochopitelně nese ovoce, ve formě 

zvýšené kondice a také uplatnění určité šikovnosti. Letošní ročník se vyznačoval největší 

účastí, skákalo celkem 119 dětí (9. ročník 100% účast), všichni prokázali nejen snahu o co 

nejlepší výsledek, ale hlavně přistupovali k náročné organizaci velmi ukázněně a tak se 

mohly zrodit téměř neuvěřitelné výsledky. Pro představu uvedu alespoň vítězné šikuly a 

šikulky v každé kategorii: 1. ročník A. Váňová 140 přeskoků za 2 minuty, 2. - 3. ročník T. 

Suchomel 250 (2min), 4. - 5. ročník T. Pacalová 262 (2min), 6. - 7. ročník J. Grepl 343 

(3min), 8. - 9. ročník P. Doné 342 (3min). Gratulujeme nejen vítězům, a hlavně děkujeme 

všem pedagogickým pracovníkům, kteří se zhostili funkce rozhodčích velmi zodpovědně.  

         

Vystoupení kroužku gymnastiky na školním plese 

Tradičně i na školní ples 2019 si přichystal kroužek 

gymnastiky pěkné a efektní vystoupení. Děvčata 

předvedla náročná akrobatická cvičení na 

airtracku. Svou pirátskou skladbou podkreslenou 

strhující hudbou tak cvičenky přispěly k pestrému 

programu našeho školního plesu.  

                      

                                      

 

Lyžařský a snowboardový kurz 

Ve dnech 7. - 11. ledna 2019 uspořádala naše škola lyžařský kurz určený žákům od 5. do 9. 
třídy. Probíhal tradičně  ve Skiareálu Paprsek. Velké poděkování patří majitelům areálu 



 
 
 

26 
 

manželům Mikovým, kteří nám za skvělou cenu opět 
poskytli výborné zázemí na chatě Vindoška a bezva 
lyžování. Výcvik probíhal po družstvech, měli jsme 2 
družstva lyžařů a 2 družstva snowboardistů podle 
stupně dovedností. Precizně upravený svah výrazně 
pomáhal zlepšovat naše výkony. I úplní začátečníci 
zvládli bezpečně jízdu po celé délce sjezdovky. 
Nálada všech gradovala v pátek, kdy nás přivítalo 
krásné azurové nebe. Na konci našeho snažení 
proběhly lyžařské závody zaměřené ne na čas, ale 
na styl a ladnost pohybu při lyžování a 
snowboardování. Všichni účastníci kurzu obdrželi 

osvědčení o svých dovednostech, k tomu krásnou samolepku připomínající letošní ročník a ti 
nejlepší i sladkou odměnu. Týden utekl jako voda a my všichni se již těšíme na další lyžák.  

 

S dětmi na běžkách aneb první školní závody 

V pátek 8. února si děti z 1. až 4. třídy přišly změřit svůj 

lyžařský um a zdatnost na naše městské lyžařsko-běžecké 

kolečko dopoledne místo vyučování. Radost, ale i příprava na 

tyto závody, byla veliká. Mnozí z nich tuto krásnou a zdravou 

sportovní disciplínu znali již z běžkování v rodině, jiní trénovali 

v rámci školní výuky, neboť naše škola má vybavení asi pro 25 

malých lyžařů a téměř všichni obuli běžky s vyučujícími. Moc 

se všichni těšili a bylo to znát na celkové atmosféře závodiště. 

A i když některým lyžařské hole ještě spíš překážely, byli zde i 

závodníci s velmi pěknou technikou a skluzem. Ovšem nejvíc 

se nám líbilo zaujetí dětí pro samotný závod a také s jakou 

ochotou si třeba navzájem pomáhaly při přezouvání a předávání lyží. Samozřejmě že o 

plynulost závodu a pěkné dopoledne na sněhu se zasloužily hlavně paní učitelky a asistentky 

prvního stupně. Do běžecké stopy se postavilo 51 malých lyžařů a zde jsou jména těch 

nejlepších v ročníku: 1. třída - V. Černohorský, A. Váňová a S. Leško, 2. Třída - J.Zapletal, T. 

Suchomel a T. Suchomelová, 3. třída - V. Novák, S. Nejedlá, L. Kubíčková a E. Dioslaki a 4. 

třída - V. Hlocký (nejlepší čas 3:53 kolečko), T. Pacalová a S. Suchomelová. Tak třeba se 

obnoví zase pěkná tradice!           

                                             

Florbalový turnaj 

10. května 2019 letošního roku uspořádala naše 

škola 5. ročník florbalového turnaje k výročí 

osvobození naší vlasti od nacistické nadvlády. 

Příznivci malého kulatého nesmyslu zvaného 

florbalový balónek se sešli tentokrát v tělocvičně 

školy z důvodu nepřízně počasí. Díky aktivitě 

pořadatelů turnaje se letos sešla velmi slušná 

konkurence, která byla zárukou kvalitních výkonů 

jednotlivých družstev. Hanušovice dodaly 2 



 
 
 

27 
 

družstva, z Mohelnice přijeli pozdější vítězové, partnerská škola z Drahotuš u Hranic na 

Moravě přivezla velmi silný tým, tradičním účastníkem byli hoši a děvčata z Postřelmova a 

samozřejmě zmíníme taky domácí zástupce ze základní školy ve Starém Městě. Systém 

turnaje byl nastaven tak, že se utkal každý s každým, takže objektivita byla zaručena. 

Protože se turnaje účastnila také děvčata, dohodli jsme se, že každý gól střelený dívkou 

bude platit za dva. To i částečně ovlivnilo výsledky zápasů, neboť se děvčata náramně 

snažila a gólů z jejich hokejek padlo hned několik. Nicméně vítězem může být pouze jeden 

tým a tím se stal již zmíněný celek z Mohelnice. Druzí skončili kamarádi z Postřelmova, na 

třetím bronzovém stupínku skončili hoši z Drahotuš. Naši mladíci skončili na 5. místě, nutno 

však dodat, že jsme tvořili jednoznačně nejmladší tým, kdy za Staré Město nastoupili i žáci 

druhé a třetí třídy. Je vidět, že o nástupce Davida Klemeše a dalších výborných hráčů máme 

postaráno. Zvláštní poděkování patří již tradičním sponzorům z Kovo-Net, farmy Pohoda, 

Staroměstských trubiček a skiareálu Kraličák. Příprava turnaje bývá dlouhá a složitá, a tak 

jsme přesvědčeni, že námaha a čas věnovaný tomuto krásnému sportu se vyplatí, byť i 

kdyby se nám podařilo přilákat pouze pár nových zájemců o tento populární sport. Proto se 

již všichni těšíme na další, v pořadí již 6. ročník v květnu 2020.     

                        

 Gymnastické odpoledne 

Ve čtvrtek 20. června odpoledne, jako každý 

rok, kroužek gymnastiky při ZŠ uzavřel svou 

činnost ve školním roce 2018/2019 tradiční 

otevřenou hodinou pro veřejnost. Děvčata, 

která celý rok pilně trénovala a zdokonalovala 

své gymnastické umění, si připravila ukázky 

cvičení na akrobatickém koberci, a to i 

s použitím nového gymnastického airtracku, a 

na doskokové trampolínce. Gymnastky se 

snažily předvést i zcela nové náročnější cviky 

a byly za to odměněny potleskem. Děkujeme tedy všem, kteří jste ještě aspoň trochu 

zvědaví na tento náročný sport, který se již běžně na venkově nevyskytuje, a přišli děvčata 

podpořit, protože gymnastika obecenstvo potřebuje. A pohled na naše gymnastky určitě stojí 

za to!                                                                                                                 

  

Netradiční atletický čtyřboj 

Tak to je název školní sportovní soutěže, kterou 

absolvovali všichni žáci základní školy na 

víceúčelovém hřišti v posledních dvou školních 

dnech. Počasí bylo velmi příznivé (naštěstí je 

nablízku splav, který děti využily k osvěžení) a 

vyučující u jednotlivých ze čtyř disciplín nestačili 

měřit a organizátor závodu počítat. Neboť, jak 

název napovídá, zvítězit mohli jen ti opravdu 

nejvšestrannější. Běh, skok, hod a mrštnost - to 



 
 
 

28 
 

vše rozhodlo o absolutních vítězích v jednotlivých kategoriích. A zde jsou jejich jména: D. 

Gábor, V. Gáborová, J. Hejný, M. Slavíková, F. Kubánek, K. Dioslaki, T. Nejedlá, E. Doné a 

L. Myšáková. Blahopřejeme všem, kteří absolvovali celý čtyřboj! 

 

Dračí lodě 

Ve dnech 19. a 20. června jsme navštívili 

závody Dračích lodí v Hranicích na řece 

Bečvě. Naše posádka zde byla poprvé, tudíž 

jsme nevěděli, do čeho jdeme. Spali jsme na 

Základní škole v Drahotuších, kde jsme 

nocovali ve třidě na žíněnkách. I přes 

rozlámaná záda z tvrdých žíněnek jsme ráno 

vstali a nastoupili na loď jako pořádní 

bojovníci. Absolvovali jsme tři rozjížďky. I 

přesto, že jsme všichni pádlovali poprvé, tak nám to všem velmi šlo. Konkurence byla velmi 

silná, protože jsme soupeřili se zkušenými vodáky. To nás ale neodradilo a výlet jsme si 

naplno užili. Příští rok si snad naše škola odveze medaili.                                                                                            

                          

III. Prezentace školy na veřejnosti 

Slavnostní přivítání prvňáčků  

 

Pondělí 3. září 2018 bylo pro děvčata a chlapce 
nastupující do základní školy ve Starém Městě 
k plnění povinné školní docházky 
nezapomenutelným dnem. Nové spolužáky 
doprovodili deváťáci do obřadní místnosti na 
radnici. Zde je slavnostně přivítal pan starosta. 
Ředitel školy popřál letošním 11 prvňáčkům 
(sedmi chlapcům a čtyřem děvčatům), aby se jim 
ve škole líbilo, měli pěkné známky a vybudovali si 
přátelství se spolužáky na celý život. Děti obdržely 

na památku dárečky a medaili jako vzpomínku na první školní den. Poté se všichni přesunuli 
do budovy základní školy. Prvňáci usedli do lavic a hned se pustili do učení.    

 

 

Plavání 2018 

I v letošním školním roce se děti druhé a třetí třídy 

v rámci tělesné výchovy účastní plaveckého 

výcviku, který je součástí školního vzdělávacího 

programu. Již druhým rokem navštěvujeme bazén 

v Zábřehu na Moravě. Opět se tady setkáváme s 

přívětivými a milými instruktory i příjemným 

moderním prostorem. Tak jako v loňském roce i 



 
 
 

29 
 

letos škola získala dotace na dopravu, což jistě potěší rodiče našich malých plaváčků. 

 

Podzimní vycházka 

Žáci 1. až 4. třídy se jako každoročně vydali 

v doprovodu svých třídních učitelek a asistentek na 

tradiční podzimní vycházku. Tu letošní jsme pojali 

jako výpravu za pokladem. Hned ráno vyrazili jako 

první třeťáci a čtvrťáci a připravili pro své mladší 

spolužáky tzv. šipkovanou. Označili trasu pomocí 

křídy a barevných fáborků a nezapomněli dětem 

nachystat spoustu úkolů na lístečcích, které jim 

ukryli na nejrůznějších zapeklitých místech. Úkoly 

byly sportovního rázu, ale nechyběly ani vědomostní 

soutěže, písničky či tvoření z přírodních materiálů. 

Cestou nás doprovázela dobrá nálada a také obzvlášť krásné slunečné počasí. 

Vyvrcholením celé akce bylo hledání pokladu. Ten děti nalezly a měly radost, že si za 

splnění všech úkolů mohou pochutnat na sladké odměně. Na zpáteční cestě jsme ještě 

nasbírali přírodniny, které se budou hodit pro tvoření ve výtvarné výchově či pracovních 

činnostech. Akce se myslím vydařila a doufáme, že i příští rok nám bude přát počasí a my si 

podobnou akci zopakujeme.                

  

Den otevřených dveří 

V pondělí 1. října 2018 konečně nastal ten 

dlouho očekávaný den. Naše škola pořádala 

významnou akci, kdy při příležitosti slavnostního 

otevření školního hřiště měli naši rodiče, ale i 

ostatní zájemci možnost vstoupit na půdu naší 

školy a prohlédnout si všechny její budovy. 

Rodiče i další hosté tak zhlédli dobře vybavené 

třídy i učebny. A jak to vše probíhalo? Úderem 

poledne přišli první hosté, které jsme přivítali 

my, žáci 9. třídy hned u hlavního vchodu a poté, 

když si prohlédli při hlavním vstupu bohatou 

fotogalerii našich akcí za uplynulý školní rok, tak v přízemní hale je ještě více zaujaly panely 

s fotografiemi žáků a učitelů ze starších let. Byli velice překvapeni, když se tam sami hned 

nepoznali, ale zároveň si všichni uvědomili, jak ten čas letí!  Po malém občerstvení, které 

pomohly připravit dívky ze 7. třídy, mohli návštěvníci pokračovat v obhlídce školy v obou 

patrech v jednotlivých třídách i odborných učebnách a tělocvičně. Postupně tak přicházely na 

návštěvu školy skupinky rodičů, někteří i v doprovodu svých dětí. Také naši bývalí učitelé se 

nestačili divit, jak se leccos změnilo, a my doufáme, že se jim tady také po letech líbilo. 

Prohlídka školy byla na chvíli přerušena ve dvě hodiny odpoledne, kdy na novém hřišti byla 

slavnostně přestřižena páska, a tímto bylo hřiště oficiálně otevřeno. Jsme rádi, že se to 

podařilo a my tak můžeme strávit i na tomto sportovním hřišti nádherné okamžiky. Věříme, 



 
 
 

30 
 

že se Den otevřených dveří na staroměstské škole líbil všem našim hostům. 

        

Slavnostní otevření multifunkčního hřiště 

S velkým očekáváním, zejména dětí školou 

povinných, bylo 1. října 2018 slavnostně 

otevřeno multifunkční sportovní hřiště za účasti 

pana starosty, ředitele školy, vzácných hostů a 

místních obyvatel. V rámci této slavnostní 

události proběhl ve škole den otevřených dveří 

zpestřený prohlídkou základní a mateřské 

školy, školního klubu, vystoupením našich 

gymnastek či pěveckého sboru Staráček pod 

vedením L. Jílkové.  

Výstavbu hřiště financovalo z velké části město 

Staré Město. Na kofinancování se podílela rovněž Nadace ČEZ v programu Oranžové hřiště 

částkou 400.000,- Kč a Nadace Agrofert částkou 200.000,- Kč. Děkujeme dárcům a všem, 

kteří se zasadili o realizaci tohoto projektu. 

Hřiště je veřejné a je určeno pro obyvatele města, hlavně děti a mládež. Jedinou podmínkou 

vstupu na hřiště je seznámení se s provozním řádem a dodržováním jednoduchých pravidel 

jako např. udržování pořádku a neničení vybavení hřiště. Po měsíčním zkušebním provozu 

můžeme konstatovat, že děti na hřiště chodí, ale dodržování pravidel jim nic neříká. Provozní 

řád hřiště je zveřejněn na nástěnce u hřiště a na webových stránkách školy a města.  

  

Vitamínový den 

Stalo se již tradicí, že v rámci projektu „Ovoce, zelenina 

do škol“ a „Mléko do škol“ probíhá Vitamínový den. 

Tentokrát k nám s vitamíny všeho druhu zavítali 

pracovníci firmy MK Fruit ve středu 21. listopadu 2018 a 

my žáci na prvním stupni jsme opět po třídách 

ochutnávali různé druhy ovoce a zeleniny a podíleli se 

na přípravě špízů ze zeleniny a ovoce a také jsme 

vyráběli ovocné a zeleninové šťávy – stoprocentní a 

chutné. A dnes už s jistotou víme, jak můžeme zdravě 

mlsat. 

   

Deváťáci na FILMFESTU 

Čtyři žáci z deváté třídy se ve dnech 19. – 21. října 2018 

aktivně zúčastnili druhého ročníkem filmového festivalu 

ve Starém Městě FILMFEST, který se konal v místním 

kině Sněžník.  Tématem letošního filmového festivalu 

bylo 100. výročí vzniku Československé republiky.  

Úkolem našich žáků bylo natočit krátké reportáže 



 
 
 

31 
 

z průběhu festivalu, z nichž asi největším zážitkem pro naše teenagery byl rozhovor 

s hercem Jiřím Mádlem. Sami si pro něj připravili otázky a celý rozhovor natočili na kameru. 

Kromě promítání filmů byla připravena i výstava historických fotografií Staroměstska a 

výstava Zaniklé osady. Naši žáci natočili krátké shoty i z besed, které probíhaly mezi 

jednotlivými filmy a současně se tak dozvěděli spoustu zajímavých informací od autorů 

výstav i tvůrců filmů. 

  

Česko zpívá koledy s Deníkem 

Dne 12. prosince 2018 v 18 hodin jsme se společně 

sešli u horní budovy základní školy u příležitosti akce 

„Česko zpívá koledy s Deníkem“. Za účasti všech 

členů staroměstského pěveckého sboru Staráček 

náměstím zněly překrásné vánoční koledy, které 

přispěly k příjemné předvánoční náladě v nádherném 

adventním čase. 

    

 

Vánoční koncert Staráčku v kostele sv. Anny 

V pátek 21. prosince 2018 v kostele sv. Anny již 

počtvrté zazněly vánoční písně a koledy našeho 

pěveckého sboru Staráček. Malí a velcí zpěváci 

společně nacvičili pásmo vánočních písní a 

tradičních koled. Posluchačů byl plný kostel, 

všude vládla adventní sváteční nálada a koledy 

tuto atmosféru vskutku umocnily.  

   

Maškarní ples 

Jednou z každoročních akcí pro děti, kterou 

pořádá základní škola, je maškarní ples. Ne jinak 

tomu bylo i letos. Sál kulturního domu se od 

čtvrté hodiny odpolední dne 31. 1. 2019 plnil 

žáky školou povinnými, ale i našimi nejmenšími 

spoluobčany v doprovodu svých rodičů a 

příbuzných. Program vypukl ve vesmírně 

vyzdobeném sále návštěvou hvězdičky Klárky a 

zeleného mimozemšťana Marťánka, kteří si 

s dětmi vesmírný bál užili dováděním při tanci a 

účastí na soutěžích. Po úvodní promenádě 

masek a tradiční sladké odměně v podobě staroměstské trubičky vystoupily se svým 

tanečním programem děti ze školní družiny. První oddělení si pod vedením paní 



 
 
 

32 
 

vychovatelky J. Šmůlové připravilo hvězdný tanec. Nutno podotknout, že děvčata v krásných 

třpytivých kostýmech a se svým tanečním uměním, na parketu zářila jako opravdové hvězdy! 

S velkým vesmírným nábojem pak svůj moderní tanec se židlemi předvedlo i druhé oddělení 

školní družiny vedené paní vychovatelkou M. Látalovou. Při tanci děti doslova proletěly 

vesmírem a ukázaly svoji velkou energii i nadání pro tanec. Posléze byl dán prostor všem 

dětem, které se mohly vyřádit nejen při tanci, ale i při společných soutěžích a hrách. 

Společně s Klárkou a Marťánkem se všichni účastníci plesu naučili tančit i zpívat písničku 

Ram sam sam. Tato píseň začíná velmi pomalým tempem, které se ale zrychluje, takže na 

konci písničky zpíváme i tančíme skoro „nadzvukovou rychlostí“ a všichni si užijeme spoustu 

legrace. K dalším bodům programu patřila také bohatá tombola a děti, které přišly 

v maskách, se mohly zúčastnit losování o hodnotnější ceny v podobě knih, společenských 

her, sportovního vybavení, vstupenek na kulturní akce apod.      

                             

                                                                                         

Ples školy 2019 

Školní ples 2019 měl opět dobrý ohlas u 

účastníků. K celkové dobré pohodě jistě 

přispěla dobrá hudba, hvězdná výzdoba sálu či 

bohaté ceny od sponzorů. Připravit školní ples 

není úplně jednoduché. Podílí se na tom několik 

týdnů jak žáci, tak zaměstnanci či přátelé školy. 

Obohacením programu bylo tradiční losování 

vstupenek. Přibližně každý třetí návštěvník 

plesu si odnesl hodnotný dárek. Ceny do 

soutěže věnovali místní podnikatelé, firmy či 

fyzické osoby. Získané peníze použijeme na 

aktivity našich žáků jako např. výlety, odměny v soutěžích apod. Všem organizátorům a 

sponzorům ještě jednou děkujeme.              

 

Zápis do 1. třídy ZŠ   

V úterý 16. dubna 2019 proběhl na základní škole 

zápis prvňáčků do základního vzdělávání. 

Dostavilo se celkem 21 dětí v doprovodu svých 

rodičů. V letošním roce jsme se pokusili dětem 

usnadnit přechod z mateřské školy na základní 

tím, že jsme zorganizovali několik pobytů přímo v 

základní škole v rámci projektu „Těšíme se do 

školy“ Poděkování patří zejména Mgr. I. 

Matkovské, která vytvořila kreativní náplň všech 

aktivit a dětem se zodpovědně věnovala. U dětí 

jsme zaznamenali velký pokrok v dovednostech, vyšší motivaci i ztrátu ostychu před novým 

prostředím. Zápis byl pro děti, ale i rodiče, příjemnou událostí. Těšíme se na 2. září – tj. 1. 

školní den školního roku 2019-2020, kdy děti i rodiče slavnostně přivítáme v 1. ročníku ZŠ, 

tradičně na městské radnici. Fotografie ze zápisu naleznete na webu školy. 



 
 
 

33 
 

Koncert Staráčku ke Dni matek 

Ve čtvrtek 16. května v 17 hodin  malém sálu 

KD ve Starém Městě zazpívaly děti pěveckého 

sboru Staráček pod vedením Lenky Jílkové k 

příležitosti Dne matek. Malé zpěvačky 

předvedly nejen repertoár z okresní přehlídky, 

ale i písničky připravené přímo pro tuto akci a 

hlavně radost ze zpívání. Děkujeme za bohatou 

účast posluchaček, ale i posluchačů a zároveň 

velmi příjemnou atmosféru a věříme, že i naše 

vystoupení jim přineslo radost.       

 

Škola čar a kouzel 

 

Magické datum před filipojakubskou nocí mělo velký vliv i na průběh 
výuky v naší základní škole. 30. dubna 2019 do lavic zasedly 
čarodějnice doprovázené čaroději a ani před katedrou tomu nebylo 
jinak. Tématem hodin bylo hlavně kouzlení, čarování, příprava 
zázračných lektvarů, létání na koštěti, hodnocení typicky lidských 
vlastností „DOBRA a ZLA“. Bylo to kouzelné dopoledne.  

¨ 

                                                                      

 

Průkaz cyklisty 

Dopravní průprava je povinnou součástí vzdělávacího 

programu naší školy, a tak se i letos žáci čtvrtých tříd 

pokusili o získání průkazu cyklisty na dopravním hřišti 

v Mohelnici.  

Po několikaměsíční přípravě ve škole žáci absolvovali 

písemné testy i praktickou zkoušku přímo v areálu 

dopravního hřiště. Některým se dařilo lépe, jiným hůře, 

průkaz cyklisty však nakonec obdrželi všichni. Společně 

s žáky čtvrtého ročníku se akce zúčastnili i žáci třetího 

ročníku, kteří se seznámili s pravidly silničního provozu, ale hlavně měli možnost si 

vyzkoušet jízdu na kole i na nejrůznějších tříkolkách a čtyřkolkách. Testy a praktické jízdy je 

čekají v příštím roce. Čtvrťákům gratulujeme a doufáme, že se stanou zodpovědnými a 

opatrnými cyklisty.  

 

 



 
 
 

34 
 

Jeskyně Na Pomezí 

 Jeskyně na Pomezí by měl navštívit asi každý občan 

žijící v jesenickém kraji, protože jsou jeho nedílnou 

součástí a patří bezesporu k jeho přírodním krásám. Ve 

škole jsme se o vápenci, mramoru a vzniku jeskyní učili 

v přírodovědě a výlet do jeskyní se přímo nabízel. Dne 

16. 4. 2019 jsme se tedy se čtvrťáky a šesťáky vydali 

směr Lipová-lázně do jeskyní za poznáním. V jeskyních 

každá třída absolvovala 390 m dlouhou a 45 minut 

trvající prohlídku plnou zajímavých výjevů. Viděli jsme 

vápencová jezírka s perlami, „sochy“ Eskymáka, psa 

nebo třeba šlehačkový vodopád. Bujná fantazie umožňovala dětem spatřit i další tvary jako 

např. dinosaura nebo medúzu. Další atrakcí jeskyní byli rovněž netopýři. Na trase jsme jich 

potkali jen několik, ale dozvěděli jsme se, že bychom jich v jeskyni našli asi šest set. 

Nejznámějším druhem netopýra Na Pomezí je vrápenec malý, ale celkem v jeskyni můžeme 

najít devět druhů těchto ohrožených tvorů. Netopýr se stal dokonce i součástí znaku Jeskyní 

Na Pomezí.  Výlet se žákům velice líbil, protože poznali kus živé i naživé přírody a mohli vše 

vidět tak říkajíc na vlastní oči. Navíc kdo by si nepřál krásný jarní den strávit venku 

v přírodě?                

 

  Pasování prvňáčků na čtenáře 

Ve středu 12. června 2019 proběhla již tradiční 
akce „Pasování prvňáčků na čtenáře“. 
Děti z 1. třídy se vypravily do knihovny. Zde 
prostřednictvím rozmanitých aktivit předvedly panu 
řediteli ZŠ i paní knihovnici, že se během školního 
roku naučily číst. Malí čtenáři dostali knihu a další 
drobné dárky, které jim budou připomínat den, kdy 
byli pasováni do stavu čtenářského.  Poděkování 
patří paní knihovnici L. Stojkové za spolupráci a 
umožnění akce v prostorách knihovny.     
               

 

   

Technohrátky Králíky 

Ve středu 22. 5. 2019 se žáci 7. a 8. třídy naší školy 

vypravili do města Králíky, kde se na Středním 

odborném učilišti opravárenském konala již tradiční 

akce Technohrátky. Zde byl pro žáky základních škol 

připraven velmi poutavý program, seznamující je 

s činnostmi, kterým se na této škole mohou naučit. 

Vyzkoušeli si tak obrábění v obrobně, ohýbání a práci 

s plechem v zámečnické dílně, práci se železem 

v kovárně. V učebně autoškoly si mohli vyzkoušet něco z dopravních předpisů i jízdu na 

cvičném trenažeru, mladí automechanici jim pak poradili, jak šikovně a rychle vyměnit kolo 

na autě i jak se učí svařovat s pomocí virtuální reality. V areálu školního dvora pak byly 



 
 
 

35 
 

připraveny ukázky práce složek záchranného systému, tj. Policie ČR, hasičského sboru i 

zdravotnické záchranné služby. Na závěr byla pro žáky připravena soutěž v manuální 

zručnosti, ve které naši žáci obsadili krásné druhé místo, a vědomostní kvíz, který dokonce 

vyhráli. Domů tedy odjížděli nejen s pocitem příjemně a smysluplně stráveného dopoledne, 

ale také s dortem a velikou bonboniérou!   

 

Beseda se spisovatelkou 

 Ve čtvrtek 20. června 2019 zavítala do Starého Města 

česká spisovatelka Ivona Březinová. Přes třicet vybraných 

dětí z 1. stupně se zúčastnilo její besedy, která se konala 

v místní knihovně. Paní Březinová poutavě vyprávěla o 

profesi spisovatelky, představila posluchačům vybrané 

knižní tituly, především z tvorby pro děti a mládež (Dárek 

pro Sáru, Eliáš a liška, Hrnečku, vař!, Kočka Kačka, 

apod.). Nechybělo ani autorské čtení či autogramiáda. 

 

Letní koncert Staráčku     

 Pěvecký sbor STARÁČEK 

uspořádal 24. června 2019 v pořadí 

již čtvrtý letní koncert, který se 

konal v kulturním domě ve Starém 

Městě ve velkém sále. Vystoupily 

tu děti společně s dospělými a 

zaznělo několik známých lidových 

písní či písně z repertoáru Jiřího 

Suchého. Celý koncert byl prodchnut velmi příjemnou atmosférou. Obecenstvo svým 

potleskem dávalo jasně najevo, že zpěv i repertoár jak našich dětí, tak dospělých 

zpěváků se ubírá správným směrem a že stojí za to nezpívat jen pro sebe.  

 

Slavnostní zakončení školního roku 

Poslední školní den 28. června 2019 jsme se 

loučili s žáky devátého ročníku. Společně 

žáci, jejich rodiče i všichni učitelé jsme se 

sešli na radnici s panem starostou, kde 

proběhlo slavnostní předávání závěrečného 

školního vysvědčení. V důstojném prostředí 

obřadní síně všichni zúčastnění prožívali 

s našimi absolventy tuto významnou 

společenskou událost a přáli jim šťastné 



 
 
 

36 
 

vykročení do další životní etapy. 

 

Akce školy                                    

 

Datum 

 

Název akce Organizátor / vedoucí akce Účast 

03. 09.  

Slavnostní zahájení 
školního roku pro prvňáčky 
na radnici MěÚ Staré 
Město 

Vedení školy, starosta města / 

M. Švecová 

11 prvňáčků 

s rodiči, 

žáci 9. třídy 

25. 09. 
Přednáška: Slovensko po 
mnichovské dohodě 1938 

Kino Staré Město Žáci 5. - 8. třídy 

01. 10. 
Den otevřených dveří a 
slavnostní otevření 
sportovního hřiště 

ZŠ Staré Město, MěÚ Staré 
Město,  

Učitelé, žáci, 
rodiče, veřejnost 

01. 10. 
Vystoupení pěveckého 
sboru Staráček v KD 

L. Jílková  
Členové sboru, 
rodiče, veřejnost 

19. 10.  

- 21. 10. 
FILMFEST 

Kulturní složka MěÚ Staré 
Město / R. Šikula 

Žáci 9. třídy 

09. 11.  
Den otevřených dveří SOŠ 
Šumperk 

SOŠ Šumperk Žáci 8. a 9. třídy 

21. 11. Vitamínový den MK FRUIT / třídní učitelé Žáci 1. - 5. třídy 

23. 11. 
Filmy se sportovní a 
cestovatelskou tematikou 

Kino Staré Město Žáci 5. - 9. třídy 

06. 12. 

 

Preventivní výchovná 
činnost hasičů 

Hasiči Šumperk  Žáci 2. a 6. třídy 

17. 12. 

 

Divadelní představení: 
Vánoční přání 

MŠ Žáci 1. třídy 

19. 12. Vánoční besídka ŠD 2. oddělení / M. Látalová Žáci 1. stupně 

20. 12. Vánoční besídka ŠD 1. oddělení / J. Šmůlová Žáci 1. stupně 

20. 12. 
Předvánoční setkání 
zaměstnanců školy  

Restaurace Hugo / vedení 
školy 

Zaměstnanci 
školy 

21. 12. Vánoční besídky ZŠ / třídní učitelé Žáci 1. - 4. třídy 

 
21. 12. 
 

Malé vánoční zpívání Kostel svaté Anny / L. Jílková 
Žáci pěveckého 
sboru 

21. 12. Filmové představení: Když 
draka bolí hlava 

Kino / třídní učitelé Žáci 1. - 4. třídy 

21. 12. Filmové představení: Ant 
Man a Wasp 

Kino / třídní učitelé Žáci 5. - 9. třídy 

15. 01.  
Robotický den ve 
staroměstské škole 

VOŠ a SPŠ Šumperk / R. 
Šikula 

Žáci 8. a 9. třídy 

31. 01.  Maškarní bál v KD ZŠ Staré Město / I. Matkovská Žáci, rodiče, 



 
 
 

37 
 

učitelé, veřejnost 

12. 02. 

 

Robotický den - regionální 
kolo 

VOŠ a SPŠ Šumperk / R. 
Malachovská 

2 žáci z 9. třídy 

D. Gebel, F. 
Sedláček 

15. 02. Školní ples  ZŠ Staré Město  
Žáci 9. tř., učitelé 
ZŠ, rodiče, 
veřejnost  

28. 03.  
Oslava Dne učitelů – 
radnice, penzion Pod 
Javorem  

Starosta města, vedení školy 
Pedagogičtí 
pracovníci MŠ, 
ZŠ 

11. 04. 
Loutkové divadlo Povídám, 
povídám pohádku 

MŠ Žáci 1. třídy 

16. 04. Zápis do 1. třídy MS 1. stupně / vedení školy 21 dětí s rodiči 

07. 05. 
Dopravní hřiště v Mohelnici 
- průkaz cyklisty (4. třída) 

DH Mohelnice, I. Matkovská Žáci 4. a 3. 
ročníku 

10. 05. Den Země  Třídní učitelé Žáci 1. - 9. třídy 

22. 05. Technohrátky SOU Králíky / TU 8. a 9. r. Žáci 7. a 8. třídy 

27. 05.  Den dětí  Třídní učitelé Žáci 1. - 4. třídy 

27. 05.  
Filmové představení:  
Raubíř Ralf 2 

Kino  Žáci 1. - 4. třídy 

29. 05.  Den dětí  Třídní učitelé Žáci 5. – 9. třídy 

11. 06. 
Pasování prvňáčků na 
čtenáře 

 

Knihovna / M. Švecová 
Žáci 1. třídy 

20. 06.  Beseda se spisovatelkou Knihovna Žáci 1. - 4. třídy 

21. 06. 

 

Setkání zaměstnanců školy 
- rozloučení se školním 
rokem 

Vedení školy / restaurace 
Hugo 

Zaměstnanci 
školy 

24. 06. 

 

Letní koncert pěveckého 
sboru Staráček v KD 

Pěvecký sbor / L. Jílková 
Žáci z pěveckého 
sboru 

26. 06. 
Školní výlety 2. stupně - 
Olomouc, Praha 

TU 2. stupně  Žáci 5. - 9. třídy 

27. 06. 
Školní výlet 1. stupně - 
Dolní Morava 

MS 1. stupně Žáci 1. - 4. třídy 

28. 06. 

Slavnostní zakončení 
školního roku v kině, 
slavnostní rozloučení 
s absolventy na radnici 
MěÚ Staré Město 

Ředitel školy, starosta města / 
H. Suchomelová 

Žáci 9. třídy, 
rodiče 
pedagogové 
školy 

     

 

 

 



 
 
 

38 
 

 Sportovní akce  

 

Datum 

 

Název akce Organizátor / vedoucí akce Účast 

07. 09. Přespolní běh - školní kolo P. Lipka Žáci 1. - 9. r. 

10. 09. -  

19. 11. 
Plavecký výcvik (10 lekcí) 

Plavecký bazén Zábřeh / J. 
Podhorová 

2. a 3. r.  

25. 09. 
Přespolní běh - okrskové 
kolo 

ZŠ Staré Město / P. Lipka 
Mladší dívky, 
hoši, starší 
dívky, hoši 

01. 10. 

 

Vystoupení gymnastek při 
slavnostním otevření 
školního hřiště  

Kroužek gymnastiky / L. 
Jílková 

Dívky 1. - 5. r. 

02. 10. 

 
Přespolní běh - okresní kolo 

SOŠ zemědělská Šumperk / P. 
Lipka 

Starší hoši, 
mladší dívky 

26. 11. 

 

Šikula CUP - soutěž 
v přeskocích přes švihadlo 

ZŠ Staré Město / L. Jílková Žáci 1. - 9. r. 

21. 12.  

 
Vánoční turnaj ve florbalu PK tělovýchovná / P. Lipka Žáci 5. - 9. r. 

07. 01. -  

11. 01. 

Lyžařský / snowboardový 
výcvik 

ZŠ Staré Město, lyžařský areál 
Paprsek / P. Lipka 

Žáci 5. - 9. r. 

23. 01.  S druhou třídou na běžky J. Podhorová Žáci 2. r. 

25. 01.  Se čtvrťáky na běžky P. Lipka Žáci 4. r. 

30. 01.  Se třeťáky na běžky K. Matějová Žáci 3. r. 

08. 02.  Závody na běžkách  L. Jílková / MS 1. stupně Žáci 1. - 4. r. 

10. 05. 
Turnaj ve florbalu O Pohár 
Osvobození 

PK tělovýchovná / P. Lipka 
Mladší žáci 2. 
m. starší žáci 
2. m. 

27. 05. Turnaj v bowlingu 
Bowling klub Staré Město / M. 
Maňasová 

Smíšená 
4členná 
družstva 6. - 9. 
třídy 

19. 06. 

20. 06. 

 

Dračí lodě - soutěž ve 
veslování 

 

Olomoucký klub /K. Eichlerová, 
P. Lipka 

Žáci 7. - 9. r. 

20. 06. 

 

Ukázková hodina 
gymnastiky pro rodiče 

Gymnastický kroužek / L. 
Jílková 

Gymnastky 1. - 
6. r., rodiče, 
veřejnost 

26. 06. 
Sportovní den - atletický 
čtyřboj  

L. Jílková 
Žáci 1. - 4. 
třídy 

27. 06. 
Sportovní den - atletický 
čtyřboj 

L. Jílková 
Žáci 5. - 9. 
třídy 

 



 
 
 

39 
 

Vyhodnocení činnosti metodického sdružení 1. stupně ve školním roce 

2018/2019 

Metodické sdružení 1. stupně se ve školním roce sešlo celkem na 6 poradách. Četnost 
schůzek MS je plně vyhovující. Vyučující vzájemně diskutovali, hodnotili a navrhovali činnosti 
vhodné do výuky na poradách i mimo jednotlivé porady ve svých volných hodinách, před i po 
vyučování, vzájemně si aktuálně sdělovali své pedagogické zkušenosti. Velmi kladně 
hodnotíme diskuze o žácích se SVP.  

 
Pro zkvalitnění výuky byly pro vyučující velmi přínosné výměny a doporučení osvědčených 
metod a použití zajímavých didaktických pomůcek ve výuce. Prioritou pro nás zůstává 
kvalitní a zajímavá výuka. 

 
MS uspořádalo v tomto školním roce pro žáky akce, které byly zaměřeny především na jejich 
kulturní a sportovní rozvoj a vzdělanost. Rodiče a široká veřejnost jsou o těchto akcích 
pravidelně informováni články ve Zlatém rohu a v bohaté fotogalerii školního webu. Jednalo 
se o filmová, divadelní představení, turistické vycházky s pozorováním přírody, “běžkování“, 
bobování, sportovní dopoledne, maškarní ples aj. MS rovněž pečlivě připravilo zázemí pro 
děti a rodiče, kteří přišli k zápisu do první třídy, jehož se v letošním školním roce zúčastnilo 
21 dětí, z nichž 19 bylo přijato k základnímu vzdělávání, a 2 žákům byla odložena školní 
docházka. 
 
KULTURNÍ AKCE: 

listopad 2018 Divadelní představení žáků 4. třídy pro žáky 1., 2. a 3. třídy 

21. 12. 2018 Filmové představení Když draka bolí hlava 

prosinec 2018 Divadelní představení pro žáky 1. třídy „Vánoční přání“ 

31. 01. 2019 Maškarní ples 

květen 2019 Divadelní představení pro žáky 1. třídy  

červen 2019 Filmové představení Raubíř Ralf 2 

 
SPORTOVNÍ AKCE 

září 2018 Přespolní běh 

říjen 2018 Podzimní turistická vycházky za pokladem 

listopad 2018 Šikula Cup 

leden 2019 Běžkařský výcvik pro žáky 2., 3. a 4. třídy  

leden 2019 Bobování  

08. 02. 2019 Závody na běžkách 

21. 05. 2019 Sportovní dopoledne 

07. 05. 2019 Návštěva dopravního hřiště v Mohelnici 

 
NAUČNÉ AKCE 

21. 11. 2018 Vitamínový den s MK Fruit 

06. 12. 2018 Beseda s hasiči - prevence 

16. 04. 2019 Exkurze žáků 4. třídy do Jeskyní Na Pomezí 

07. 05. 2019 Průkaz cyklisty na dopravním hřišti v Mohelnici 

12. 06. 2019 Pasování prvňáčků na čtenáře v MK Staré Město 

27. 06. 2019 Školní výlet žáků 1. – 4. třídy do areálu Dolní Moravy 

 
Velmi kladně hodnotíme interní projekt ZŠ a MŠ „Těšíme se do školy“. Rádi bychom i 
v dalších letech tento projekt uskutečnili. Na plánování pokračování tohoto projektu se 
zaměříme ihned na začátku nového školního roku 2019/2020. (J. Podhorová, vedoucí 
metodického sdružení 1. stupně) 



 
 
 

40 
 

Vyhodnocení projektu ZŠ a MŠ „Těšíme se do školy“ 

Projekt „Těšíme se do školy“ je založen na spolupráci učitelek mateřské a základní školy, 

jejichž cílem je seznámit děti předškolního věku s prostředím jejich budoucí první třídy a 

s novou paní učitelkou, a tím jim usnadnit přechod ze školky do první třídy základní školy. 

Dalším cílem je připravit děti na zápis do první třídy, prohloubit dosavadní znalosti a upevnit 

jejich dovednosti, na kterých pracují v předškolním věku se svými učitelkami i rodiči. Děti, 

které se posléze dostaví k zápisu, se nebudou bát cizího prostředí a nových učitelek, které 

s nimi budou hovořit, a zadané úkoly pro ně budou známé, takže se nesetkají 

s neporozuměním nebo nepochopením.   

Za dobu, kterou jsme společně s dětmi strávili na pěti setkáních, se všechny děti dobře 

aklimatizovaly na školní prostředí, dle jejich slov se vůbec nebály jít k zápisu, naopak se 

těšily, čímž byl naplněn jeden z cílů, který jsme si na začátku projektu stanovili.  

Ve společných hodinách se děti snažily pracovat i naslouchat. Plnily všechny pokyny paní 

učitelky. Někteří měli ještě problém s náslovnou hláskou, jiným činily obtíže porozumět 

pokynům pedagoga, ale vesměs byly děti snaživé a s procvičováním se mnoho z nich 

posunulo o kus dopředu. Oproti první hodině se děti zklidnily, hlásily se, byly aktivní, prvotní 

stud opadl a děti pracovaly bez ostychu. Věřím, že třída bude vcelku plná aktivních, 

snaživých a šikovných dětí a těším se na ně nejen u zápisu, ale hlavně v září při nástupu do 

první třídy.  

 

Projekt „Těšíme se do školy“ byl smysluplný, naplnil očekávání, se kterými jsme do projektu 

vstupovali, a byl přínosem pro všechny zúčastněné - děti, jejich rodiče i učitele. Proto 

budeme v tomto projektu pokračovat a zaměříme se na jeho plánování už od začátku 

nového školního roku 2019/2020. (I. Matkovská, učitelka 1. stupně) 

 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

41 
 

Vyhodnocení činnosti metodického sdružení 2. stupně ve školním roce 

2018/2019 

Setkání vyučujících proběhlo pětkrát za školní rok, forma společných schůzek pro všechny 
vyučující 2. stupně se osvědčila, vyučující tyto schůzky využili zejména ke vzájemné výměně 
zkušeností a získávání informací pro svoji práci. V rámci schůzek se vždy jednalo o žácích 
se speciálními vzdělávacími potřebami a hodnotilo se, jak si u jednotlivých vyučujících 
vedou, zda se osvědčují podpůrná opatření, která jsou žákům poskytována v jednotlivých 
předmětech, a docházelo k ujasňování, zda nastavená podpůrná opatření jsou vyhovující. 
V případě potřeby změny byl dohodnut způsob, který by měl pomoci se zvládáním učiva - 
většinou se jednalo o individuální přístup a doučování žáka. Dále se na metodických 
schůzkách nastavovala pravidla pro žáky ohrožené školním neúspěchem. Čtyři žáky byli 
doučováni - jeden individuálně z anglického jazyka a tři žáci skupinově z matematiky. Pro 
tyto tři žáky z 8. ročníku byly vypracovány plány pedagogické podpory a následně 
vyhodnoceny jako efektivní. 

Metodické sdružení 2. stupně připravovalo pro žáky akce a soutěže průběžně po celý školní 
rok. Jednalo se o naučné, sportovní a umělecké soutěže či olympiády, dále pak o kulturní, 
sportovní a společenské akce, jež jsou obrazově zdokumentovány ve fotogalerii školy. 

Vyhodnocení 1. čtvrtletí 

Soutěže 
a) přírodovědné: 
Září - Logická olympiáda – soutěž probíhající přes internet, zúčastnili se 2 žáci 2. stupně –  
Filip Sedláček (9. tř.) - kvantil v kraji 47,48 a Jakub Řezníček (6. tř.) – kvantil v kraji 43,32 
Říjen - Přírodovědný klokan – soutěžili žáci 9. třídy, nejlepší řešitelé: F. Sedláček, 55 bodů, 
L. Ján a J. Kubánek 43 bodů 
 
b) sportovní: 
7. 9. 2018 - školní kolo v přespolním běhu - vítězové jednotlivých kategorií:  
Dívky mladší 5. - 7. r.: T. Nejedlá, 6. tř. 
Dívky starší 8. - 9. r.: M. Novosádová, 8. tř. 
Chlapci mladší 5. - 7.: D. Polách 5. tř. 
Chlapci starší 8. - 9.: A. Čupka 8. tř. 
 
27. 9. 2018 proběhlo okrskové kolo v přespolním běhu ve Starém Městě 
- do okresního kola postoupili chlapci 5. - 7. tř., chlapci 8. - 9. tř., děvčata nepostoupila 
  
2. 10. 2018 se uskutečnilo okresní finále v přespolním běhu v Šumperku 
- v obou kategoriích se umístili hoši ve druhé polovině startovního pole 
 
Kroužky 
probíhají dle stanoveného plánu, kromě kroužku francouzštiny, který nebyl otevřen z důvodu 
malého zájmu žáků 
 
Doučování  
v rámci tzv. „šablon“ – probíhá v rozsahu 2h týdně pro vybrané žáky 6. – 9. r. 
- žáci si v kroužku doučování upevňují své matematické dovednosti hravou a zábavnou 
formou, k procvičování využíváme také interaktivní programy na PC a didaktické pomůcky a 
hry 
 
 
 



 
 
 

42 
 

Akce k přípravě žáků na budoucí povolání 
9. 11. se žáci 8. a 9. třídy zúčastnili Dne otevřených dveří na Střední odborné škole 
v Šumperku, kde se seznámili se studijními obory této školy a kde pro ně byl připraven velmi 
zajímavý a poutavý program 
 
 
Vyhodnocení 2. čtvrtletí 

Předmětové soutěže 
Školní kolo dějepisné olympiády uspořádala 20. 11. 2018 M. Novotná pro žáky 9. ročníku  
1. místo obsadil F. Sedláček, 2. místo A. Lysáková - ti postoupili do okresního kola, které 
proběhlo v Šumperku dne 16. 1. 2019 - umístění: F. Sedláček 31., A. Lysáková 60. 
z celkového počtu 72 žáků  
 
Školní kolo olympiády z ČJ pro žáky 9. třídy proběhlo 5. 12. 2018 pod vedením N. Bechrové 
1. místo: F. Sedláček, 2. místo: A. Lysáková – oba žáci se zúčastní okresního kola 
v Šumperku dne 28. 1. 2019 
 
 Robotický den ve škole pro žáky 8. a 9. tř. zorganizovala VOŠ a SPŠ Šumperk 15. 1. 2019  
 - soutěž v sestavování robotických vozítek vyhráli A. Čupka a J. Rezdovič  
 - další kolo proběhlo v Šumperku 12.2. 
 
Soutěž v AJ pro žáky 6. – 9. ročníku zorganizovala H. Suchomelová  ve dnech 22. a 24. 1.  
 
Soutěž SEARCH IT se konala, ve středu 23. 1. na VOŠ a SPŠ Šumperk a zúčastnili se jí  
T. Kubíčková (8. tř.) , A. Lysáková a  F. Sedláček (9. tř.) – F. Sedláček obsadil 6. - 8. místo 
 
Sportovní soutěže 
Soutěž ve skákání přes švihadlo ŠIKULA CUP proběhla dne 26. 11. 2018 - org. L. Jílková 
Vánoční florbalový turnaj pro žáky 2. stupně proběhl  20. 12. 2018 – org. P Lipka – soutěžila 
družstva žáků 5. a 6. tř., 7. tř., 8. a 9. tř. – vítězem se stalo družstvo 7. třídy  
 
Akce MS 2. stupně 
23. 11. 2018  Návštěva filmového představení v rámci festivalu SNOWFEST  
21. 12. 2018   Předvánoční filmové představení – film: Ant-Man And The Wasp 
07. – 11. 1. 2019  Lyžařský a snowboardový kurz ve skiareálu Paprsek proběhl ve dnech  
    zúčastnili se žáci 5. – 9. tř., vedoucí: P Lipka 
 
 
Vyhodnocení 3. čtvrtletí 

 
Soutěže 
Okresní kolo olympiády v českém jazyce proběhlo 28. 1. 2019 v Šumperku – školu 
reprezentovali F. Sedláček (11. – 15. místo) a A. Lysáková (24. místo)  
 

Školní kolo biologické olympiády uspořádala H. Bilošová 29. 1.2019 – zúčastnili se 
F.Sedláček (1.místo) a A.Lysáková (2.místo), bez postupu do okresního kola 
 

Robotický den na SPŠ a VOŠ v Šumperku proběhl 12. 2. 2019 – školu zastupovali 
F.Sedláček a D. Gebel  
 

Okresní kolo soutěže v anglickém jazyce se konalo 14. 2. 2019 v Šumperku, zúčastnila se A. 
Lysáková 
 



 
 
 

43 
 

Školní kolo recitační soutěže proběhlo 20. 2. 2019 – celkem se zúčastnilo 27 žáků 1. – 9. 
třídy. Za II. stupeň se okrskového kola, které se konalo 20. 3. v Šumperku, zúčastnili:  
A. Pacalová  (5. tř.), P. Bordáčová (7. tř.) a T. Volná (7. tř.) – bez postupu do kola okresního 
 

Soutěž Matematický klokan byla zorganizována na II. stupni 22. 3. 2019 a proběhla 
v kategoriích: 
- „Klokánek“ – zúčastnilo se 34 žáků 4. a 5. třídy, nejlepší umístění: 
 1. T. Šlégrová, 5. tř. – 70 b.,     2. M. Wind, 5. tř. – 69 b.,      B. Panská, 4. tř. – 67 b. 
- „Benjamin“ – zúčastnilo se 12 žáků 6. a 7. třídy, umístění: 
1. J. Řezníček,6. tř. – 55 b.,    2. D. Polášek, 6.tř. a K. Konkolová, 6. tř. – 50 b.,   
3. M. Pacal, 6. tř. a F. Kubánek,7.tř. – 62 b. 
- „Kadet“ – zúčastnilo se 12 žáků 9. třídy, umístění: 
1. F. Sedláček – 70 b.,   2. D. Gebel – 69 b.,   3. D. Škrach – 62 b. 
 

Školní kolo Pythagoriády proběhlo 5. 4. 2019 
- v 5. třídě soutěžilo 27 žáků, nejlepší T. Šlégrová, D Polách a K. Luksová – 6 b. 
- v 6. třídě se zúčastnilo 12 žáků s max. 4 body – K. Konkolová a T. Nejedlá 
- v 7. třídě soutěžilo 11 žáků, nejúspěšnější byl F. Kubánek – 6. b. 
(pro postup do okresního kola byl požadován počet 10 b.) 
 
Pěvecká soutěž Moravský zvoneček se konala 26. 3.2019 v Šumperku a naši školu úspěšně 
reprezentovaly žákyně: S. Nejedlá  (3.tř.), S. Suchomelová(4.tř.), A. Pacalová(4.tř.), B. 
Látalová (5 .tř.), T. Šlégrová (5.tř.), T. Nejedlá (6.tř.) 
Do okresního kola, které se konalo, 2. 4. 2019 postoupily: A. Pacalová, T. Šlégrová, S. a T. 
Nejedlé 
 

Matematické soutěže 5. tříd, která proběhla 29. 3. 2019, se zúčastnilo 25 žáků a do 
okresního kola konaného 9. 4.2019 se 7 body postoupili: M. Wind, T. Šlégrová a K. Luksová 
 
Vyhodnocení 4. čtvrtletí 

 
Soutěže 
Soutěže v AJ na SOŠ Zemědělská 3, Šumperk 13. 5. 2019 se zúčastnila A. Lysáková  
 
V okresním kole dopravní soutěže v Mohelnici 21. 5. 2019 reprezentovala školu družstvo 
mladších žáků z 5. tř. a tým starších žáků z 9. tř. 
 
Turnaj ve florbale „O pohár osvobození“ proběhl na naší škole10. 5. 2019– zúčastnilo se 6 
družstev s celkovým počtem 60 hráčů, naši školu zastupoval 1 tým složený ze žáků různých 
tříd, umístil se na 5. místě 
 
Okresního kola soutěže v AJ pro žáky 4. a 5. tříd, které proběhlo 22. 5. 2019 v Šumperku, se 
zúčastnili S. Suchomelová (4. tř.) a J. Bechr (5. tř.) 
 
 
Akce MS 2. stupně 
16. 4. 2019  proběhl poznávací výlet 6. třídy do Jeskyní „Na Pomezí“  
09. 5. 2019   pro žáky 8. třídy se konala exkurze do krajského města Olomouc 
10. 5. 2019  akce ke Dni Země, kdy žáci 5. – 9. r. prováděli úklid a práce v okolí 

školy  
22. 5. 2019  Technohrátky“ na SOU opravárenském v Králíkách – žáci 7. a 8. třídy 
27. 5. 2019  Pod Javorem se konal Bowlingový turnaj – pro smíšená čtyřčlenná 

družstva 6. – 9. ročníku 
14. 6. 2019  se pro žáky 6. – 9. r. konala přednáška „E- bezpečí“ týkající se 

bezpečného využívání internetu a jiných médií 



 
 
 

44 
 

19. – 20. 6. 2019   se vybraní žáci 7. – 9. r. účastnili festivalu Dračích lodí v Hranicích na 
Moravě  

26. 6. 2019  školní výlety v rámci jednotlivých tříd (Olomouc, Praha) 
27. 6. 2019   se konal sportovní den pro žáky II. st. dne  
28. 6. 2019   bylo rozloučení na radnici se žáky 9. ročníku 
(K. Eichlerová, vedoucí metodického sdružení 2. stupně) 
 

 

Vyhodnocení výchovně vzdělávací činnosti školní družiny a školního 

klubu ve školním roce 2018/2019 

Vyhodnocení činnosti v 1. oddělení školní družiny  

Celým školním rokem nás doprovázela zvědavá hvězda Klára. Důvodem tohoto výběru byl 

letošní ples 9. třídy na téma vesmír. 

První tematický okruh se jmenoval „Hvězda Klára si umí hrát“. Na začátku školního roku 

jsme se učili vyrábět stolní hry, ve kterých se děti učily prohrávat. Hrály si s pohádkou 

s dlaňovými maňásky i v kostýmech. Vyrobily si masky, ve kterých si nacvičily hvězdný 

tanec. Dokázaly si vyrobit různé stolní kolektivní hry s tanky nebo s auty, které si 

vymodelovaly ze samotvrdnoucí  hmoty. Děvčata vymalovala stolní hru s hvězdou Klárou na 

jejím mráčkovém koníku, kde házela kostkou a plnila úkoly. Nechyběly ani konstruktivní hry 

se stavebnicí lego, kde si děti postavily piškvorky, labyrint a kroket, ani hra od další skupinky 

– ranč s vymodelovanými koníky, která se dětem také povedla. Hráli jsme si i na cirkus. 

V listopadu děti s Klárou putovaly i do dílčího okruhu s názvem „Strašidelné dovádění“, kde 

vzpomínaly na zesnulé formou např. kreslením moučnou a slanou hmotou, skákaly 

strašidelného panáka, v rámci recyklace si vyrobily bubáka z PET lahve, vydlabaly si dýni, 

která nám zdobila strašidelnou slavnost, v  níž jsme se řádně namalovali a vyzdobili 

strašidelně a zasoutěžili, lovili strašidla na magnet a nechyběla oblíbená stezka odvahy 

s podpisem u lebky. Rádi si i nacvičili strašidelný tanec v kostýmech, dramatizovali 

v kostýmech pohádku „Smrt kmotřička“. 

Po hrách následovalo další projektové téma „Hvězda Klára se vozí na sněhovém 

obláčku“. Nastala zima, a tak jsme se začali chystat na vánoční svátky. Děti zdobily zlatým 

a stříbrným pískem opravdové baňky, z ořechových skořápek vyrobily věnce na dveře, 

namalovaly betlém  ve zlatém rámečku, ulily si z vosku plovoucí svíčky a zároveň upevnily 

znalosti o vánočních zvycích. Zkoušely pracovat se strukturovací hmotou, s níž vytvořily 

prostorové obrazy na stěnu. Malovaly na sklo, svícny se moc povedly. Prožily mikulášskou 

besídku, plnou her, soutěží a zábavy, kde nechyběl opravdový Mikuláš. Donesly si domů 

malovaná přáníčka dozdobená pomocí BIGSHOTU. Malovaly ledové květy v okně a těšily se 

na vánoční besídku, na které dostaly občerstvení a vánoční dárky, na které si vlastní pílí 

přivydělaly prodejem výrobků na jarmarku. Louskaly si oříšky a užily si scénku o vánočním 

skřítkovi, kterou sami hrály.  

Nastala doba plesu deváťáků a dětského vesmírného maškarního bálu. Děti se podílely na 

výzdobě velkou stříbrnou raketou na focení, vyzdobenými létajícími talíři na soutěže, výrobou 

velikého Měsíčníka s hvězdami, malbami mimozemšťana rudkou na velký formát. Vyrobily si 

masku, s níž nacvičily hvězdné vystoupení na dětský maškarní ples. Zaběhaly si 



 
 
 

45 
 

eskymáckou honičku ve sněhu a nechyběla dramatizace pohádky v kostýmech „Hvězda 

Klára poletuje na oblačném mráčku“. 

Pak již Klára letěla za zvířátky ve čtvrtém tematickém okruhu. Děti kreslily zvířátka na papír, 

který ležel na skleněné desce, natřené tiskařskou barvou, naučily se monotyp, techniku 

vymývané klovatiny, kdy se jim dařily nádherné obrázky, dokreslené suchým pastelem, 

dokonce se seznámily i s technikou horkého embossingu, jejíž pomocí vytvořily přáníčka pro 

maminky. Nejvíce děti zaujalo tvoření zvířátek a přívěsků z polymerové hmoty FIMO. Ovečky 

z přírodní vlny taky udělaly radost. Naučily se papíroryt, zdobily kraslice horkým voskem. 

Jeden z boxů v družině se proměnil na veterinární stanici, kde ošetřovaly a pečovaly o 

zvířátka. Děti rádi vyrábějí a malují, ale také se vzdělávají, proto jsme si zahráli didaktickou 

hru „Chcete být milionářem?“, před lety moderovanou Vladimírem Čechem, z pár dětí se stali 

milionáři. Ke Dni Země jsme nebyli lhostejní. Rozdělili jsme se na dvě družstva, každé 

obdrželo pytel a rukavice a šli jsme uklízet odpad kolem školních budov. Dva pytle nestačily. 

V posledním projektovém okruhu letěla Klára nad mořem, poněvadž se blížil konec školního 

roku a my se těšili na odpočinek u moře. Než však mohl nastat, děti se seznámily 

s podmořskou faunou, malovaly mořské ryby suchou křídou, tvořily papírovou koláž na 

bublinkový mramor, postavily pirátský koráb z montážní dřevěné stavebnice, vyřezaly 

pirátské meče lupínkovou pilkou, jemnou motoriku si procvičily skládáním HAMA korálek. 

Vyvrcholením projektu se stala honba za pokladem, kdy děti za splněné úkoly získávaly bílé 

perly, které si mohly proměnit za „mořské sladkosti“. Naše družina také spolupracovala 

s mateřskou školou - dne 25. června nejstarší děti z mateřské školy navštívily družinu, aby 

se seznámily s paní vychovatelkou a poznaly zajímavé činnosti, které je budou čekat od září. 

Po celou dobu docházky do školní družiny se děti nadšeně zapojovaly do připravených 

aktivit, s radostí tvořily vlastní umělecká dílka, společně si pomáhaly a také se od sebe 

vzájemně učily, poznávaly, jak se chovat „fair play“. Pobyt ve školní družině určitě přispěl 

k jejich všestrannému rozvoji a obohatil všechny děti o poznání, jak smysluplně, tvořivě a 

aktivně mohou trávit čas. (J. Šmůlová, vychovatelka) 

 

Vyhodnocení činnosti v 2. oddělení školní družiny  

V letošním školním roce jsem zvolila téma Plavba po ostrovech školního roku. Každý 
navštívený ostrov znamenal měsíc a jeho název vyjadřoval, co nás v daném měsíci čeká. 
V září jsme teprve vyplouvali, měsíc nesl název Výcvik námořníků, kdy se děti 
seznamovaly s prostředím, pravidly a fungováním celé družiny, činnosti byly zaměřené na 
námořnické téma, např. dostali jsme vzkaz v láhvi, zakládali lodní deník, sledovali pohádky 
s námořnickou tématikou, učili se píseň Vzhůru na palubu. 
 
Další měsíce už měly názvy jako ostrovy. Větrný ostrov, Ostrov padlých lístků, Vánoční 
ostrov, Sportovní ostrov. Vesmírný – tančící ostrov, Tajuplný ostrov, Velikonoční 
ostrov, Čarovný ostrov, Květinový ostrov, Ostrov pokladů, který byl náš cílový. 
 
Děti si v družině vyzkoušely různé výtvarné techniky, ruční práce, naučily se hrát 
společenské, deskové i pohybové hry. Nově jsme mohli využívat hřiště v blízkosti školy. 
Vyráběli jsme z keramické hlíny, učili se plést náramky z gumiček i z provázků, vytvořit 
bambuli, ze které jsme vytvořili mimozemšťana, se kterým jsme pak tančili na maškarním 
plese v kulturním domě taneček se židlemi – Letím hledat světy. 



 
 
 

46 
 

 
Hodně děti bavil Tajuplný ostrov, ve kterém jsme pracovali s knihou plnou pokusů, tvořily sliz, 
vyráběli statickou elektřinu, trénovali paměť, nechali vybuchnout sopku, malovali provázkem, 
kuličkou, nechali jsme nafouknout balónek pomocí kvasnic, dělali jsme pokusy s magnety, 
pěstovali fazole v sáčku na okně, řeřichu a čočku na papírových ubrouscích. 
 
Během roku jsem navštívila školení Hry s písmenky, zkušenosti jsem hned využila v práci 
s dětmi, vytvořila jsem několik her, různé šifry, přesmyčky, početní úkoly s tajenkou aj. 
 
Během roku děti využívaly v družině i počítač, hrály hry, poslouchaly písničky, ale také se 
učily na Školákově. Často jsme počítač využívali k hledání inspirace a návodů k výtvarným 
technikám a také ke sledování dokumentů např. o včelách, když jsme dopluli na Květinový 
ostrov.   
 
K Vánocům přibyly dětem do družiny nové hry a hračky, na které přispěla škola, ale i my 
sami prodejem výrobků na vánočním trhu ve Starém Městě. 
 
Většina dětí se do aktivit zapojovala s chutí a činnosti je bavily. I když život ve skupině není 
nikdy úplně harmonický a během roku jsme zažili i několik konfliktních situací, snad si děti 
z družiny odnesou nejen hezké prožitky a výrobky, ale taky zkušenost, jak konflikty řešit, 
předcházet jim a vyrovnávat se s nimi. Čas strávený společně s vrstevníky vyplněný 
smysluplnými činnostmi je pro děti vždy velkým přínosem a inspirací. (M. Látalová, 
vychovatelka) 

    

Vyhodnocení činnosti školního klubu  

Do školního klubu se v letošním školním roce zapsalo 8 žáků. Činnost školního klubu 
vychází z pedagogiky volného času. Cílem školního klubu je vzdělávat, motivovat, 
podporovat a vést děti k rozvoji osobnosti zejména smysluplným využitím volného času, a to 
širokou nabídkou aktivit v bezpečném prostředí s profesionálním zázemím.  
 
Nabídli jsme dětem odpočinkové činnosti, které měly pomoci odstranit únavu, zařazovali 
jsme je nejčastěji po obědě - různé stolní a karetní hry či sledování pořadů. Následovaly hry 
a spontánní činnosti rušnějšího charakteru – jednalo se zejména o stolní fotbal, stolní tenis a 
různé druhy soutěží, ať už sportovních či naukových. 
 
V zájmové činnosti jsme rozvíjeli osobnost žáka, umožňovali žákům seberealizaci i 
kompenzaci možných školních neúspěchů i další rozvoj dílčích dovedností. Zaměřili jsme se 
na činnosti společenské, literární, přírodovědné, hudební, pracovní, výtvarné, sportovní. 
Procvičovali jsme i rozumovou činnost, jednalo se o práci na domácích úkolech nebo 
zábavné procvičování učiva formou kvízů a her. Pravidelně jsme rovněž využívali 
počítačovou techniku.  
 
Doba, kterou děti tráví ve školním klubu, smysluplně, efektivně a účelně naplňuje volný čas 
dětí, čímž přispívá k tvořivému a aktivnímu způsobu života. (J. Aspru, vychovatelka) 
               

 

 

                                                                               



 
 
 

47 
 

Školní klub - zájmové útvary 

Název kroužku Vedoucí kroužku 

Anglický jazyk  Ing. Hana Suchomelová 

Florbal  Lukáš Bubela 

Florbal -  starší žáci Mgr. Petr Lipka 

Gymnastika Mgr. Lenka Jílková 

Gymnastika – přípravka Mgr. Marta Švecová 

Pohybové hry 1 Mgr. Marta Švecová 

Pohybové hry 2 Mgr. Marta Švecová 

Sportovní přípravka A. Bergmannová 

Hudební Mgr. Lenka Jílková 

Literární Mgr. Miluše Novotná 

Pěvecký Mgr. Lenka Jílková 

Školní klub Jana Aspru 

Tenis Václav Sitta 

Výtvarný Ing. Hana Suchomelová 

 

10. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH 

PROJEKTŮ A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ 

 

Ovoce a zelenina do škol 

Naše škola se účastnila projektu Ovoce a zelenina do škol. 

Cílem je přispět k trvalému zvýšení spotřeby ovoce a zeleniny, 

vytvořit správné stravovací návyky ve výživě dětí a tím zároveň 

bojovat proti dětské obezitě. Cílovou skupinou projektu jsou žáci 

prvních až devátých ročníků základních škol, kterým je zdarma 

dodáváno čerstvé ovoce a zelenina nebo ovocné a zeleninové 

šťávy.  

 



 
 
 

48 
 

Mléko do škol 

 Naše škola se rovněž účastnila projektu Mléko do škol. Cílem projektu Mléko do 

škol je podpora zdravé výživy a zvýšení spotřeby mléka a mléčných výrobků. 

Tento projekt je určen všem žákům základních škol. 

 

11. ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH 

PROJEKTECH FINANCOVANÝCH Z JINÝCH ZDROJŮ 

 

Multimédia v zájmovém vzdělávání  

Projekt zkvalitňuje infrastrukturu v oblasti zájmového, neformálního a celoživotního 

vzdělávání modernizací 2 učeben školního klubu při ZŠ Staré Město. V rámci projektu jsou 

realizovány drobné stavební úpravy, nákup vybavení učeben školního klubu a kompenzační 

pomůcky. Projekt sanuje chybějící kapacitu kvalitního vzdělávání v oblastech přírodních věd, 

používání ICT, praktické výuky cizích jazyků a multimediální výchovy ve městě i regionu. 

Reg. číslo CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_054/0004800. 

Podpora rozvoje ZŠ a MŠ Staré Město - 1. kolo 

Podpora škol fomou projektů zjednodušeného vykazování – šablony pro MŠ a ZŠ. Projekt 

přispívá ke zvyšování kvality vzdělání v mateřské a základní škole s cílem dosažení úspěchu 

pro každého žáka. Aktivity projektu jsou zaměřeny na osobnostně profesní rozvoj pedagogů, 

personální posílení pedagogického sboru pro práci s dětmi (např. dvouletými dětmi) a žáky, 

zvýšení kvality vzdělávání např. v oblasti matematické gramotnosti, podpora 

extrakurikulárních aktivit – doučování pro žáky ZŠ a odborně zaměřená setkávání s rodiči. 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0005134 

Příměstský tábor  

Staroměstská škola se rozhodla aktivně pracujícím 

rodičům vyjít vstříc a ředitel školy v rámci 

Operačního programu zaměstnanost požádal o 

financování letních příměstských táborů pro děti 

zaměstnaných rodičů. Po dobu 3 let tj. 2019, 2020 a 

2021 budou probíhat vždy 3 týdny na začátku 

července letní tábory. Projekt pokryje nejen platy 

vedoucích, ale i např. materiál na aktivity. Rodiče 

dětem hradí pouze obědy a svačinu z domu. 

 

 



 
 
 

49 
 

 

 

Učebny pro klíčové kompetence  

V rámci 47. Výzvy Integrovaného regionálního operačního programu po 2 letech čekání 

přišla pozitivní zpráva, že obdržíme částku přesahující 12 mil. korun na rekonstrukci školy. 

Projekt je zaměřen na stavbu a stavební úpravy objektu ZŠ mezi hlavní budovou a 

tělocvičnou, kde kromě bezbariérového výtahu vyroste také nová šatna s učebnou 

polytechniky, nová počítačová učebna a multimediální sál včetně vybavení. I žáci malé školy 

v pohraničním regionu si zaslouží mít kvalitní podmínky pro vzdělávání. 

Jsme rádi, že tento zatím největší školní investiční projekt je od začátku podporován 

zastupitelstvem města. Daří se nám takto naplňovat dlouhodobou koncepci rozvoje školy. 

Investorem akce je Město Staré Město. Finanční spoluúčast činí cca 10%. Termín realizace 

projektu je 20. 1. 2021. Vizualizaci projektu naleznete na stránkách školy www.zssm.cz.  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

50 
 

12. SOCIOKLIMA VE ŠKOLE (MAPA ŠKOLY – SCIO 2019) 

 

V závěru školního roku (2018/19) jsme opět po 3 letech v rámci auto evaluace školy zrealizovali 

dotazníkové šetření na klima školy (SCIO). Zapojili se žáci, rodiče, učitelé i provozní zaměstnanci. 

Z šetření vyplynula některá zajímavá zjištění: 

Většina žáků chodí do školy ráda. (5% nerado). 84% žáků se cítí dobře mezi spolužáky ve třídě, 

2% žáků se mezi spolužáky vůbec necítí dobře. Většina žáků považuje školu za bezpečné místo. 

Většina žáků usiluje o dobré známky, aby postoupila do vyššího ročníku, či zvládla příjímací 

zkoušky na SŠ. 

Mezi oblíbené předměty na 1. stupni patří matematika (53%), tělesná výchova (74%), výtvarná 

výchova (73%). Na 2. stupni český jazyk (45%), tělesná výchova (57%). 

Výsledky ankety ukázaly, že škola je plně srovnatelná s republikovým průměrem. V některých 

oblastech jsme nadprůměrní, v jiných zase lehce pod průměrem. 

Rodiče jsou velmi spokojeni s komunikací s třídním učitelem a se způsobem předávání 

důležitých informací rodičům. Velmi oceňují zázemí pro vzdělávání. 69% rodičů žáků na 1. 

stupni a 58% na druhém by školu rozhodně doporučili ostatním. 

Pedagogický sbor je plně kvalifikovaný, spokojený s neustále se zlepšujícími podmínkami pro 

vzdělávání. Má podporu a oporu ve vedení školy.  

Nejméně spokojenou skupinou jsou provozní zaměstnanci (20%), zejména v oblasti finančního 

ohodnocení.  

Ukazuje se, že naše škola je složitý, ale plně funkční mechanismus. Máme velmi dobré podmínky 

pro vzdělávání. Jsme subjekt velmi často kontrolovaný ČŠI. Je patrné, že každodenní práce 

přináší ovoce. Daří se nám vytvářet kvalitní vzdělávací prostředí, kam žáci chodí rádi, a 

naplňovat poslání školy – tj. připravovat mladé lidi na život.  

Na druhou stranu víme, že budovanou dobrou pověst školy může poškodit byť jeden 

nespokojený rodič.  

Děkujeme všem, kteří se ankety zúčastnili a všem, kteří přispívají k dobrému jménu a fungování 

školy. 

  



 
 
 

51 
 

13. ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S DALŠÍMI PARTNERY PŘI 

PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ 

 

Spolupráce se zřizovatelem 

Vzájemná spolupráce školy a zřizovatele je stále výborná. Škola má významnou podporu 

zastupitelů, kteří považují zdejší školu za důležitou součást života Starého Města. I ve 

školním roce 2018/2019 došlo ke zkvalitňování podmínek vzdělávání díky nadstandartní 

spolupráci vedení města a vedení školy.  

Víceúčelové sportovní hřiště 

V areálu základní školy bylo vybudováno nové sportovní hřiště. Investor (Město Staré Město) 

se rozhodl doplnit hřiště večerním osvětlením a chodníky podél hřiště. Počítá se i se 

zaledňováním v zimě. Hřiště slouží jak škole, tak obyvatelům města, zejména dětem a 

mládeži. Slavnostní otevření hřiště proběhlo v rámci dne otevřených dveří na staroměstské 

škole 1. října 2018. Stavbu jsme mohli sledovat na stránkách školy. Na financování celé 

stavby se podílelo Město Staré Město, Nadace ČEZ (projekt oranžové hřiště) a Nadace 

Agrofert. 

  
 

Spolupráce se Spolkem rodičů a přátel školy 

Spolek rodičů a přátel školy i v letošním školním roce spolupracoval se školou při zajišťování 

společenských akcí, mezi něž patřily maškarní bál pro děti a školní ples. Dále podporoval 

vystoupení pěveckého sboru či kroužku gymnastiky. Spolupráce s rodiči si velmi vážíme a 

jsme rádi, že škole a dětem rodiče pomáhají, že jsou ochotni věnovat škole svůj volný čas.  

Spolupráce s Kulturním zařízením Města Staré Město 

Každoročně využíváme nabídky kulturního zařízení města, abychom 

s našimi žáky navštívili filmová představení či využili dlouholetou 

spolupráci s místní knihovnou, která umožňuje učitelům a žákům 

pravidelné návštěvy, včetně pasování prvňáčků na čtenáře či besedy. 

Paní knihovnice se těchto akcí aktivně zúčastňuje a se školou 

spolupracuje vždy ochotně a vstřícně. Oceňujeme i takovou formu 

spolupráce s kulturním domem, kdy při pořádání školních akcí můžeme 



 
 
 

52 
 

bezplatně užívat sál kulturního domu nebo kina a připravovat tak akce pro žáky či 

společenské akce pro veřejnost. 

Spolupráce s firmami a organizacemi 

Naše škola spolupracuje s firmami PRO-BIO, NET KOVO a s dalšími subjekty, jako např. 

Policie ČR, Hasiči, Lesy ČR, CHKO Jeseníky, Staroměstští patrioti apod. při organizaci 

školních, mimoškolních či preventivních akcí (exkurze, přednášky, prohlídky, cvičný požární 

poplach, výstup na Králický Sněžník aj.). 

 

14. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA ROK 

2018 

 

VÝNOSY -  transfery a dotace: Kč 

Přímé výdaje a ostatní neinvestiční výdaje prostřednictvím Ol. Kraje 13450170 

Účelová dotace - podpora výuky plavání v základních školách 36960 

Účelová dotace  - ŠABLONY 1 531491,80 

Účelová dotace - Multimediální učebna 366009,99 

Transfér - MÚ Staré Město 2628000 

Celkem 17012631,79 

 

VÝNOSY – získané vlastní činností: Kč 

Výnosy - obědy cizí, zaměstnanci, děti, příspěvek na obědy z FKSP 1423820 

Výnosy za čaj pro děti do školní družiny 2600 

Výnosy doplňková činnost 37399 

Kulturní akce 52632 

Výnosy z pronájmů 22300 

Školné 96740 

Výnosy - lyžařský výcvik, plavání, pojištění 51525 

Ostatní výnosy z prodeje materiálu  184779 

Čerpání fondů 285556 

Úroky z BÚ 257,86 

Celkem 
 

2157608,86 

 

NÁKLADY: Kč 

Spotřeba materiálu 1576349,05 

Spotřeba energie 860650 

Spotřeba neskladných položek+ palivo 749481,60 

Opravy a udržování budov a majetku 407213 

Cestovné 16669 

Náklady na reprezentaci 777 



 
 
 

53 
 

Služby 504856,61 

Mzdové náklady včetně náhrady za nemoc 10349385 

Zákonné sociální a zdravotní pojištění 3409959 

Zákonné pojištění  42017,40 

Zákonné sociální náklady - DVPP, FKSP , OOPP 223818,70 

Ostatní náklady z činnosti 67842,51 

Tvorba fondů 20271,58 

Odpisy účetní 50129,25 

Náklady z DDHM 809545 

Celkem 
 

19088964,70 

 

15. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI 

PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ A JINÉ 

 

Inspekční činnost dle par. 174 odst. 6 zák. č. 561/2005 Sb. v platném znění  

ve dnech 26.2. – 1.3.2019: 

Inspekční protokol: č.j. ČŠIM – 355/19-M  

Inspekční zpráva č.j. ČŠIM – 355/19-M – dostupné na webu ČŠI – příloha č. 1 

 

16. PROTOKOLY O KONTROLÁCH, PŘÍLOHY  

 

Veřejnoprávní kontrola zřizovatele – příloha č. 2 

Kontrola Úřadu práce ČR – Krajská pobočka v Olomouci 18.11.2019 – příloha č. 3 

Protokol o kontrole – Krajská hygienická stanice OK se sídlem v Olomouci 

č.j. KHSOC/06942/2019/SUHP – příloha č.4 

Všechny veřejné přílohy jsou k nahlédnutí v kanceláři školy. 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

54 
 

17. VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI MATEŘSKÉ ŠKOLY  

VE ŠKOLNÍM ROCE 2018/2019 

 

Název školy:   Základní škola a Mateřská škola Staré Město, okres Šumperk, 

příspěvková organizace 

Adresa:    Nádražní 77, Staré Město, 788 32 

Adresa pracoviště MŠ: Školní 76, Staré Město, 788 32 

Ředitel školy:   Mgr. Bc. Radovan šikula 

Vedoucí učitelka MŠ:  Sylva Miklasová 

Webové stránky:   www.zssm.cz/ms 

E-mail:    skola@zssm.cz 

Datová schránka:   kds9nkb 

Název zřizovatele:   Město Staré Město  

Adresa zřizovatele:   náměstí Osvobození 166 

 

 

http://www.zssm.cz/ms
mailto:skola@zssm.cz


 
 
 

55 
 

Charakteristika 

Mateřská škola se nachází v centru města. Mateřská škola je trojtřídní, ve školním roce 

2018/2019 probíhala výuka v budově Školní 76. Provoz mateřské školy byl celodenní. 

Mateřská škola přijímala děti od dvou let. V tomto školním roce již byly využity 

rekonstruované školní prostory, kde byla vybudována nová třída a výuka tak mohla poprvé 

probíhat ve třídách téže budovy. V areálu mateřské školy se nachází venkovní hřiště pro děti 

a v těsném sousedství budovy mateřské školy je rovněž multifunkční hřiště pro školu a 

veřejnost, které bylo otevřeno 1. října 2018. Slouží jak žákům základní školy, tak i dětem 

mateřské školy. Provoz mateřské školy probíhal ve školním roce 2018/2019 od pondělí do 

pátku v době od 6.15 do 16.00 hodin. Výše úplaty za předškolní vzdělávání byla stanovena 

na 120 Kč měsíčně. O hlavních prázdninách byla mateřská škola z důvodu čerpání dovolené 

uzavřena dva týdny od 23. července do 3. srpna, po ostatní dobu prázdnin byl zajištěn 

celodenní provoz. 

K předškolnímu vzdělávání bylo zapsáno 56 dětí, z tohoto počtu bylo 21 dětí před zahájením 

povinné školní docházky včetně tří dětí s povoleným odkladem povinné školní docházky. Tři 

děti byly vzdělávány v režimu individuálního vzdělávání. Mateřská škola neevidovala ve 

školním roce 2018/2019 děti s přiznanými podpůrnými opatřeními. Škola realizovala 

vzdělávání podle školního vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání s motivačním 

názvem „Každý může být šťastný“, jehož záměrem je podporovat dětskou zvídavost a 

potřebu objevovat, formovat prosociální vztahy, učit se toleranci a porozumění okolnímu 

světu.  

 

Údaje o mateřské škole a zaměstnancích 

V MŠ pracovaly čtyři pedagogické pracovnice, které byly plně kvalifikované a během 

průběhu školního roku se účastnily seminářů „Individualizace práce v MŠ“ v Novém Jičíně a 

„Školení první pomoci“ ve Starém Městě. Dále zde pracovala do 30. Dubna 2019 chůva, 

která jako personální podpora mateřské škole v rámci svého působení pomáhala pedagogům 

s péčí o nejmladší děti od dvou let věku. Úklid a výdej stravy zajišťovala jedna pracovnice. 

 

 Počet 

Třídy 3 

Děti   56 (z toho 3 individuální vzdělávání) 

Pedagogičtí zaměstnanci 4 + chůva (do 30. 4. 2019) 

Provozní zaměstnanci 1 

 

 



 
 
 

56 
 

Třída Motivační název Třídní učitelka Další pracovník 

1. Broučci S. Manová   M. Látalová – chůva (do 30. 04. 2019) 

2. Šnečci S. Miklasová  

L. Šimová 

 

3. Ptáčci A. Baniová  

 

Provozní zaměstnanci 

J. Bártková Úklid a výdej stravy 

 

Výchovně vzdělávací plán 

Mateřská škola pracovala podle Školního vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání 

s motivačním názvem „Každý může být šťastný“. 

Každá třída si vypracovala svůj vlastní třídní program, ve kterém vycházela ze ŠVP MŠ. Bylo 

přihlíženo k potřebám a zájmům třídy, ročnímu období a také dění v obci. Témata a cíle byly 

voleny podle věku dětí, případně skupiny. 

Zápis do MŠ 

Zápis dětí do MŠ proběhl dne 9. 5. 2019. Celkem bylo předloženo 15 žádostí. Kladně bylo 

vyhověno 14 žádostem. Jedna žádost byla nepřijata.  

K zápisu do 1. třídy přišlo 21 dětí (z toho 3 se vzdělávaly individuálně), povinná školní 

docházka byla odložena 2 dětem. Do první třídy bylo přijato 19 dětí z mateřské školy. 

 

Kulturně výchovné, vzdělávací a sportovní programy, akce s rodiči a pro rodiče ve 

školním roce 2018/2019 

Datum Akce 

10. 09.  Setkání rodičů s učitelkami v jednotlivých třídách – třídní schůzky 

01. 10. Den otevřených dveří v MŠ 

16. 10. Divadelní představení v MŠ „Pirátská pohádka“ 



 
 
 

57 
 

24. 10. Podzimní tvoření dětí a rodičů 3. třídy 

01. 11. Podzimní tvoření dětí a rodičů 2. třídy 

08. 11. Podzimní tvoření dětí a rodičů 1. třídy 

27. 11. Oční vyšetření dětí v MŠ – PRIMA VIZUS 

30. 11. Rozsvěcování vánočního stromu, prodejní stánek (spolupráce 

s rodiči dětí z MŠ) 

03. 12. Fotografování dětí v MŠ se zimní tématikou – FOTO DIENS BRNO 

05. 12. Mikuláš v MŠ – děti dostávaly sladké balíčky, které byly nakoupeny 

z příspěvků SRPŠ, spolupráce se žáky deváté třídy ZŠ 

04. 12. Vánoční tvoření dětí a rodičů 2. třídy 

06. 12. Vánoční tvoření dětí a rodičů 1. třídy 

11. 12. Vánoční tvoření dětí a rodičů 3. třídy 

13. 12. Logopedické vyšetření dětí v MŠ odborníkem Mgr. J. Křížem 

17. 12. Divadelní představení v MŠ „Vánoční přání“ 

19. 12. Dopolední vánoční posezení s rodiči v MŠ, malé vystoupení dětí a 

rozbalování dárečků v 1. a 3. třídě 

18. 12. Odpolední vánoční posezení s rodiči v MŠ, malé vystoupení dětí a 

rozbalování dárečků ve 2. třídě 

09. 01. Přezkoušení dětí v MŠ  

21. 1. – 25. 1. Lyžařský výcvik předškolních dětí MŠ 

07. 02 Divadelní představení „Zdravověda se Šárkou a Radkem“ 

08.02. Divadelní scénka skupiny dětí z MŠ na MěÚ „ Vítání občánků“ 

14.02. Setkání rodičů budoucích prvňáčků v ZŠ 



 
 
 

58 
 

20.03. Vyšetření předškolní zralosti dětí pracovnicemi PPP Šumperk v MŠ, 

konzultace s rodiči 

02.04. Přezkoušení dětí v MŠ  

03. 04., 04. 04., 10. 

04. 

Jarní tvoření dětí a rodičů v MŠ v jednotlivých třídách 

04.04. Pěší výlet dětí z 3. třídy do Kunčic – fáborkovaná 

09.04. Exkurze na policejní stanici v Hanušovicích – děti z 3. třídy 

11. 04. Divadelní představení v MŠ „Povídám, povídám pohádku“ 

18. 03., 25. 03, 01. 

04., 08. 04. 

Projektové návštěvy dětí z MŠ v ZŠ „Těšíme se do školy“ 

16.04. Zápis předškolních dětí do 1. třídy ZŠ 

16.04. Fotografování dětí v MŠ s letní tématikou – FOTO DIENS BRNO 

09.05. Zápis dětí do MŠ na školní rok 2019/2020 

13.05. Zábavné odpoledne v MŠ pro děti a maminky ke Dni matek 

16.05. Divadelní představení v MŠ „Maňáskové pohádky“ 

.27.05. Kino pro děti “Raubíř Ralf 2” 

28.05. Celodenní výlet MŠ – DINOPARK Vyškov u Brna, 

30.05. Návštěva v místní cukrárně (všechny děti z MŠ) 

31.05. Sportovní dopoledne na hřišti, sladké odměny, spolupráce se žáky 

z deváté třídy ze ZŠ 

05.06. Fotografování ke konci školního roku (třídní, skupinkové) – L. Šíp 

10.06. Divadelní představení v MŠ „Červená sukýnka“ 

13.06. Návštěva MŠ Nemile u Zábřehu (18 dětí) 



 
 
 

59 
 

13.06. Setkání rodičů v MŠ – třídní schůzky 

25. 06. Návštěva předškolních dětí ve školní družině 

26.06. Loučení s předškoláky - divadelní scénky, tanec, zpěv a občerstvení 

v rámci „Zahradní slavnosti,“  - závěrečné rozloučení se školním 

rokem 2018/2019 ve venkovních prostorách ZŠ a MŠ 

    (S. MIklasová, vedoucí učitelka) 

 

 


